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Ajansımız, katılımcı yaklaşımlarla kalkınma 
stratejileri belirlemek ve bölgemizin yatırım im-
kânlarını tanıtarak yatırımcılara yön göstermek 
misyonu doğrultusunda paydaşlarımızın, böl-
gemiz ile ilgilenen araştırmacıların ve yatırımcı-
ların faaliyetlerimizden, programlarımızdan ve 
projelerimizden haberdar olması için kapsamlı 
iletişim çalışmaları yürütmektedir. Bu motivas-
yon ile hazırladığımız Batı Akdeniz Kalkınma ve 
İşbirliği (BAKİ) Dergisi ile siz değerli okurlarımızı 
çalışmalarımız hakkında bilgilendirmeye devam 
ediyoruz. Dergimizin dördüncü sayısı için “Start-
Up Girişimciliği”ni kapak konusu olarak seçtik. 

Ajansımız yürütmekte olduğu faaliyetlerle TR61 
Bölgesi’ndeki (Antalya-Burdur-Isparta) girişim-
cilik kültürünü yaygınlaştırmayı, güçlü bir eko-
sistem oluşturmayı ve girişimciliği geliştirmeyi 
amaçlamaktadır. Söz konusu amaçlar doğrultu-
sunda Ajansımız girişimciliğin güçlendirilmesine 
yönelik yönetişim ve destek yapılarının kurulma-
sı, eğitim ve danışmanlık hizmetleri sağlanması 

ve bölgede girişimcilerin ihtiyaç duyduğu altyapı-
nın güçlendirilmesi için çeşitli proje ve faaliyetler 
yürütmektedir. Bu bağlamda dergimizin bu sayı-
sında bölgemizin yatırım ve girişim potansiyeli 
ve vizyonunu yine bölgemizin sosyoekonomik 
gelişimi ve kalkınmasında etkin rol alan aktörlerin 
kaleminden okuma fırsatı olacaktır. Bunun yanı 
sıra, bu sayıda girişimcilik alanında Ajansımızın 
yürüttüğü çalışmalara, değerli akademisyenleri-
mizin ve uzmanlarımızın konuyu kuramsal açı-
dan irdelediği, ilgili alanda dünya örneklerini ele 
aldığı kıymetli çalışmalara da yer verilmiştir. 

BAKA olarak bölgemizde girişimcilik ekosistemi-
nin geliştirilmesi için yürüttüğümüz çalışmalara 
tüm gücümüzle devam ediyoruz. Bu bağlamda 
uzun gayretler neticesinde ortaya çıkan ve sek-
töre dair güncel bilgiler içeren bu sayımızı siz 
değerli okuyucularımızın beğeni ve istifadelerine 
sunar, keyifli okumalar dileriz.

01
Sunuş

 

Kıymetli Okurlarımız;
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Makale

Girişimcilik tarihsel olarak çok uzun zamandır ekonomik hayatı-
mızın bir parçasıdır. İlk girişimcilerin binlerce yıl öncesinde barter 
usulü alışveriş faaliyetinde bulunan tacirler olduğu bilinir. Paranın 
keşfi, şehir ve pazarların oluşturulması, sanayi çağına geçişle bir-
likte girişimciliğin ekonomik ve sosyal hayatı geliştirme yönün-
deki etkisi daha açık bir şekilde ortaya çıkmıştır. Girişimciliğin 
ekonomik kalkınma ve büyümenin itici gücü olduğu konusunda 
artık oldukça geniş bir uzlaşma söz konusudur. Girişimcilik yeni 
ürünler ve hizmetler yaratarak,  istihdamı artırarak nihayetinde 
ekonomik kalkınmanın hızlanmasına neden olmaktadır.

ENİNE BOYUNA 
STARTUP 
GİRİŞİMCİLİĞİ

Sanayi devrimi endüstriyel 
girişimciliği tetiklemiş, ma-
kinelerle atölyelerde üretim 
yapmaya başlayan girişimci-
ler doğurmuştur. Bu dönemin 
öncü girişimcileri ise maki-
neleri icat ederek patentlerini 
alan mucitler olmuştur. Ancak 
sanayi çağından bilgi çağına 
geçişle birlikte girişimcilik ve 
girişimci kavramlarının kabuk 
değiştirdiği bir gerçektir. Top-
lumsal ve teknolojik gelişme-
ler Schumpeter’i haklı çıkar-
mış ve girişimcilik faaliyetinin 
ekonomik gelişmeye önemli 
bir katkısının olması için ye-

niliğe dayalı olması gerektiği 
kanıtlanmıştır. Rekabetin ar-
tarak keskinleştiği günümüz-
de işletmelerin rekabet gücü 
ürün, süreç ve örgütsel alan-
larda gerçekleştirilen yeniliğe 
bağlı olarak gelişmektedir. 
Başta internet olmak üzere 
bilimsel gelişmelerin sonucu 
olarak ortaya çıkan teknolojik 
değişimler, geleneksel girişim-
cilik faaliyeti olarak görülebi-
lecek KOBİ girişimciliğinden 
ziyade teknolojiye ve yeniliğe 
dayalı girişimciliğin önemini 
artırmıştır. Bu nedenle günü-
müzün işletmeleri kurumsal 

Doç. Dr. Nuray ATSAN | Akdeniz Üniversitesi | IIBF, İşletme Bölümü
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yapılarını, satış ve üretim gibi faaliyetlerini, verimli-
liklerini yenilik süreçleriyle güçlendirmeye çalışırken, 
devletlerin de istihdam ve gelir artışı beklentisiyle 
yenilik ve teknolojiye dayalı girişimciliği destekleyen 
politikalara kaynak aktardıkları görülmektedir (Ak-
çomak vd. 2021). 

Start-up girişimciliği, teknoloji girişimciliği, yenilik/
inovasyon tabanlı veya teknoloji tabanlı girişimcilik 
olarak adlandırılabilen bu yeni yaklaşımda, internet, 
robot ve otomasyon sistemleri, yapay zeka, nes-
nelerin interneti (IoT) gibi Endüstri 4.0 teknolojile-
ri, yeni girişimlerin dayandığı iş fikirlerinin temelini 
oluşturmaktadır. Özellikle internet, girişimciliği böl-
ge veya ülke sınırlardan bağımsız kılarak tüm dün-
yaya yayılan bir faaliyete dönüştürmüştür. Bununla 
da kalmamış iş modellerimizi; iş yapma şekillerimi-
zi, işi yönetme, üretme, pazarlama, bilgi toplama 
şekillerimizi değiştirmiştir.  Yeni ekonomi, dijital 
ekonomi veya internet ekonomisi adlarıyla tanım-
lanan bu yeni dönemde Facebook, Whatsapp, You-
tube, Instagram, AirBnb gibi interneti kullanarak iş 

modeli oluşturmuş işletmeler hızla büyüyen ve ba-
şarı kazanan işletme türleri olmuşlardır. “Start-up” 
adıyla bilinen bu tür işletmelerin özellikleri gelenek-
sel işletmelerden farklılaşmaktadır. 

Makale

Yerel pazara hizmet etmek amacıyla genel-
likle tek kişi tarafından kurulan, aile işletmesi 
niteliği taşıyan geleneksel işletmelerden farklı 
olarak start-up girişimciliğinde, küresel pazar 
odaklı, teknolojik ürün, iş süreci veya iş modeli 
yeniliklerine dayanan, mülkiyet yapısı çeşitlen-
miş, başlangıcı yavaş olsa da müşteri edinme-
ye başlamasıyla birlikte geometrik büyüme 
sergileyen, tipik olarak genç, çok kültürlü ve 
çok disiplinli takımların kurduğu işletmeler söz 
konusudur. 

Kaynak: Aulet, 2018: 29’dan uyarlanmıştır.
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“Filiz işletme” veya “yeni girişim” olarak Türkçeleş-
tirilen start-up türü işletmelerden bahsedildiğinde 
yenilik ve teknoloji odaklı, yüksek büyüme potansi-
yeline sahip, pazara hızlıca girip yeterince müşteri 
geliştirmeye çalışan (customer development),  kü-
resel pazar odaklı, başlangıç aşamasındaki firmalar 
anlaşılmaktadır. Yalın Yeni Girişim (Lean Startup)  
isimli çığır açıcı kitabında start-up’lar için temel bir 
çalışma metodolojisi geliştirmiş olan Eric Ries’ın 
start-up tanımı, “olağanüstü belirsizlik şartları al-
tında yeni ürün ve hizmetler geliştirmek için tasar-
lanmış beşeri bir yapı” şeklindedir (Ries, 2014: 27). 
Start-up girişimciliğinin öncülerinden girişimci ve 
yazar Steve Blank ise start-up’ı “tekrar edilebilir ve 
ölçeklenebilir bir iş modeli bulmak için oluşturul-
muş geçici bir organizasyon” olarak tanımlamak-
tadır (Blank ve Dorf, 2017). Buna göre start-up’lar 
başlangıçta belirlenmiş iş modeli hipotezlerini hızlı-
ca pazara girerek test etmeye ve ürün/müşteri uyu-
munu yakalamaya çalışırlar. Amaç ölçeklenebilir iş 
modelini bulmaktır. Hızlı hareket etmeleri gerekti-
ğinden uzun süreli bir araştırma ve analiz gerekti-
ren iş planı yerine iş modeli kurgusuyla ve yalın bir 

ürün (MVP: minumum viable product) geliştirilerek 
pazara girilir. Olabildiğince çabuk müşteri geliştiril-
meye çalışılır. Müşteriden gelecek geri bildirimlere 
göre ürün/hizmet geliştirilmeye devam edilir ve yine 
müşterilerin geri bildirimlerine göre iş modelinde 
değişiklikler yapılabilir. Bunun için esnek ve dinamik 
bir kurumsal yapı ve zihniyet gerekir. Start-up’ların 
hızla büyüme isteklerinin ardında yatırımcıların ilgi-
sini çekme ve hızla çıkış (exit) yapma arzusu söz 
konusudur. Start-up girişiminin kurumsal bir şirkete 
satılması “çıkış” olarak tanımlanır. 

Pazara girdikleri andan itibaren ilk birkaç yıl start-
up’lar için çok önemlidir. “Ölüm Vadisi” (Death Val-
ley) adıyla anılan bu ilk yılları sağlıklı atlatabilmek 
için kısıtlı kaynaklarını akıllıca kullanmaya ihtiyaçları 
vardır. Start-up girişimcilerinin finansal kaynakla-
rı kısıtlıdır. Kişisel sermayeleri, aile ve arkadaşların 
birikimleri, melek yatırımcılar başlangıç aşamasın-
da başvurdukları finansman seçenekleridir. Türkiye 
gibi girişimcilik finansmanına kamunun öncülük 
ettiği ülkelerde devlet destekleri de ana finansman 
kaynakları arasında ön plana çıkmaktadır. 

Örneğin ülkemizde geleneksel girişimcilik 
fikrilerinin desteklenmesinde KOSGEB’in, 
tekno-girişim fikirlerinin desteklenmesin-
de ise Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve 
TÜBİTAK’ın desteklerinin önemli bir rol 
oynadığı görülmektedir.  Ayrıca son yıllar-
da “kitlesel fonlama” (crowdfunding) gibi 
yeni nesil finansman araçlarının da bütün 
dünyada start-up işletmeleri için serma-
ye temin yöntemlerinden biri olarak ele 
alındığı görülmektedir.  Pazardaki ilk bir-
kaç yılı sağlıklı ve büyüme ile geçirebilen 
start-up’lar ise girişim sermayesi şirket-
lerinin (venture capital) yatırım turlarıyla 
desteklenmeye aday hale gelirler.
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Aslında start-up’ların pazarda geçirdikleri hızlı ve di-
namik başlangıç yılları sonrası onları bekleyen nedir 
sorusunun cevabı bellidir: ya çıkış yaparlar; büyüt-
tükleri işi tümüyle satarlar veya satın alan firmayla 
ortaklıkları devam eder, ya aldıkları yatırımlarla ken-
dileri ölçeklerini büyütürler (scale up’a evrilme) ya 
da çoğu start-up’ın başına geldiği gibi iflas ederler. 
Start-up’ların büyüme ve çıkış stratejisi açısından 
“Unicorn” olmak çok önemli bir aşamadır. Finansal 
değerlemesi 1 milyar dolar ve üstü olan yeni giri-
şimlere Unicorn denmektedir. Örneğin Uber, AirBnb, 
Snapchat, Dropbox, Spotify, Pinterest gibi ürün ve 
hizmetlerini sıklıkla kullandığımız firmalar Unicorn 
olmuş girişimlerden birkaçıdır. Ancak yeni girişimle-
rin Unicorn olduklarında bile ekonomik dinamizm ve 
girişimci ruh gibi çağrışımlarla yüklü bir kelime olan 
start-up ismiyle anılmaya devam etmeleri çok yay-
gındır. Türkiye’de Unicorn tipi çıkış yapan ilk şirketi-
miz mobil oyun yazılımları geliştiren Peak Games 
olmuştur. Peak Games,  2020 yılında 1.8 milyar $’a 
dünyanın en büyük oyun firmalarından Amerikan 
merkezli Zynga firmasına satılmıştır.  

Teknolojiye dayalı iş fikirleri geliştiren girişimciler 
kurdukları filiz işletmelerle bir yandan rekabet avan-
tajı yaratırken, ülkelerinin ekonomik kalkınmasına 
da çok önemli katkılar sağlamaktadırlar. Bu konuyla 
ilgili girişimcilik derslerimizde verdiğimiz tipik kar-
şılaştırmalardan birisi Türk Hava Yolları (THY) ile 
WhatsApp şirketi arasındadır.  1933 yılında kurulan 
ulusal hava yolu şirketimiz THY,  yirmi üç binin üze-
rinde çalışanı, yüzlerce uçaktan oluşan filosu ile dev 
bir fabrika gibidir. Piyasa değeri yaklaşık 4.5 milyar 
dolardır. Diğer yandan iki genç girişimci tarafın-
dan 2009 yılında kurulan yeni nesil mesajlaşma ve 
arama uygulaması WhatsApp, 55 çalışanıyla 180 
ülkede günde 2 milyar insana hizmet etmektedir. 
Tek varlığı sunucularıdır. Piyasa değeri ise 19 mil-
yar doların üstündedir. Bir havayolu şirketini genç 
girişimcilerin kısıtlı bir bütçe ile kurmaları ne kadar 
imkansızsa, internete dayalı yenilikçi bir iş fikrini iyi 
bir ekosistemde küresel çapta kullanılan bir ürüne 
ve/veya hizmete dönüştürmek de o kadar peşinde 
koşulabilir bir eylemdir. Ülke olarak yapmamız ge-

reken de budur: gençleri katma değer yaratacak, 
yenilikçi, teknoloji barındıran iş fikirleri geliştirmek 
konusunda teşvik etmek ve bu fikirleri küresel gi-
rişimlere dönüştürebilecekleri sağlıklı bölgesel ve 
ulusal girişimcilik ekosistemleri yaratmak.

Girişimciliğin özellikle de teknolojik girişimciliğin 
gelişmesi bir kültür ve ekosistem meselesidir. Gi-
rişimcilik kültürü, başkalarının kendisine iş imkanı 
sağlamasını beklemek yerine, girişken ve dinamik 
davranışlar göstererek kendisi ve başkaları için iş 
fırsatları yaratan bireyler yetiştiren ve bireylerin bu 
çabalarını ekonomik ve sosyal anlamda ödüllendi-
ren değerler, anlayışlar ve kurumsal yapıları içerir. 
Böyle bir toplumsal yapıda başarısızlık ayıplanmaz, 
hataya tolerans yüksektir; bu nedenle bireyler yeni-
likleri denemekten çekinmez, risk almaya gönüllü 
olur, girişimciliğe kolay niyet ederler. Toplumda giri-
şimcilik bir kariyer hedefi olarak desteklenir. 

Öte yandan yenilik ve değişimin mimarları girişim-
ciler olmasına rağmen, tek başlarına bir ekonomi-
nin büyümesinden sorumlu olduklarını düşünmek 
doğru olmayacaktır. Bu daha çok, girişimci ile gi-
rişimini etkileyen bağlamsal unsurların arasındaki 
dinamik etkileşimin bir sonucu olarak ortaya çıkar. 
Girişimciliği etkileyen sosyal ve ekonomik bağlam-
sal unsurlar; kültür, insan sermayesi, eğitim, piya-
salar, yasal çerçeve ve politikalar, finansman, des-
tekleyici kurumlar ana başlıklarıyla ele alınmaktadır 
(Isenberg, 2010). Bu unsurları temsil eden kişiler 
ve örgütler ise girişimcilik paydaşlarıdır. Örneğin 
devlet, üniversiteler, girişimciler, büyük işletmeler, 
yatırımcılar, bankalar, sosyal liderler, sivil toplum 
örgütleri, kamu kurumları ve yerel medya, yeni gi-
rişimlerin ortaya çıkmasında rol oynayan paydaş-
lardandır. Bu paydaşların her birinin gücü ve arala-
rındaki işbirliği, başarılı girişimciliğin oluşması için 
ihtiyaç duyulan kolaylaştırıcı zemini sağlamaktadır. 
Dolayısıyla girişimcilik ekosisteminin bir bölgede-
ki birbirini destekleyen, tamamlayan ve etkileşen 
paydaşların bir ağı olduğu, bu unsurların her birinin 
kendilerine özgü katkılarının yanı sıra bu unsurların 
etkileşiminin de bölgedeki girişimciliğin gelişiminin 
hızlandırılması için gerekli olduğu söylenebilir. Eko-

Makale



6 BATI AKDENİZ
KALKINMA VE İŞBİRLİĞİ

SAYI 4

sistemi oluşturan unsurlar ve paydaşlar arasındaki 
ilişkilerin örülmesi ve hepsinin verimli bir halde çalı-
şarak girişimcilere uygun bir ortam sağlanması en 
önemli meseledir. Kurumların burada etkileşim için-
de olmaları ve bu işin patronu ben olacağım gibi bir 
mücadelenin içine girmekten ziyade iş birliği içinde 
hareket etmeleri gerekir. 

Girişimcilik için uygun ortamın oluşturulması dü-
şüncesi dünyada öncelikli politika olarak 1990’lar-
dan itibaren gündeme taşınmıştır. Türkiye’nin 
özellikle son on yılda girişimcilik ekosisteminin güç-
lendirilmesi için somut bir planlama yaptığı ve bu 
yönde adımlar atmaya çalıştığı görülmektedir. Fi-
nansman olanaklarını artırma, girişimcilik eğitimleri 
geliştirme, girişimcilik kültürünü oluşturma ve tek-
noparklar, kuluçkalar, teknoloji transfer merkezleri 
(TTO’lar) gibi destek yapıları geliştirmede önemli 
bir yol kat edilmiştir. Ayrıca Türkiye coğrafi konumu, 
ekonomisinin ve nüfusunun büyüklüğü, kültürel ya-

pısının çeşitliliği ile girişimcilik konusunda değer 
yaratacak bir potansiyele sahiptir.  Ancak geç sana-
yileşen bir ülke olması ve piyasa mekanizmasının 
bütünüyle devlet eliyle ve kontrolünde şekillenmiş 
olması, nitelikli girişimlerin büyümelerini sağlaya-
cak hukuki altyapının sağlanamaması, demokra-
tikleşme, özel sektörün start-up’lara yatırım reflek-
si geliştirmesi, kurum içi girişimciliği teşvik etme 
eğilimleri ve girişimlerin uluslararasılaşması gibi 
alanlardaki yapısal sorunlar nedeniyle Türkiye’deki 
girişimcilik ekosisteminin sağlıklı ve olgunlaşmış 
olduğunu söylemek için henüz erkendir (Akçomak 
vd., 2021). Makro ekonomik ve politik istikrar, iyi 
tasarlanmış bir eğitim ve sağlık sistemi, gelişmiş 
altyapı olanakları, yüksek yaşam standardı, destek-
leyici bürokratik süreçler ve güçlü bir hukuki zemin 
girişimcilik ekosistemlerinin geleceği açısından son 
derece önemlidir; bu yönde tutarlı ve kapsamlı poli-
tikalara ihtiyaç olduğu açıktır.

Makale

Akçomak, İ.S., Beyhan, B., Çetindamar, D. ve Tandoğan, V.S. (2021). “Türkiye’nin Yenilik Tabanlı Girişimcilik Öyküsü: Nereden Nereye?”, Akçomak, İ.S., Bey-
han, B., Çetindamar, D. ve Tandoğan, V.S. (Ed).  Türkiye’de Yenilik Tabanlı Girişimcilik, İstanbul Bilgi Üniversitesi Yayınları, 1. Baskı, İstanbul, 1-19.
Aulet, P.  (2018). “Disciplined Entrepreneurship: Başarılı Startup için 24 Adım”, Turk Hava Yolları Yayınları, İstanbul. 
Blank, S. ve Dorf, B. (2017). “Girişimcinin El Kitabı”, Boyut Yayınları, İstanbul. 
Isenberg, D. (2010). “How to start an entrepreneurial revolution”, Harvard Business Review, 88(6): 40 - 50.
Ries, E. (2014). “Yalın Yeni Girişim”, Özyeğin Üniversitesi Yayınları, 2. Baskı, İstanbul.
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BAKA GİRİŞİMCİLİK 
EKOSİSTEMİNİ 
DESTEKLEMEYE 
DEVAM EDİYOR

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA) 
kurulduğu günden bu yana Antalya, 
Isparta ve Burdur illerini kapsayan 
TR61 Bölgesi’nde girişimciliğin ve giri-
şimcilik ekosisteminin geliştirilmesini 
destekleyerek istihdam yaratmayı, re-
kabeti ve iş birliğini geliştirmeyi, bölge 
potansiyelini ortaya çıkarmayı ve yeni 
sektörlerin doğmasına katkı sağlama-
yı hedeflemiştir.

Selin ŞEN | BAKA | Uzman
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Ajansımız ilk olarak, “TR61 Düzey 2 Bölgesi 
Antalya, Isparta, Burdur 2014-2023 Bölge 
Planı”nda girişimciliğin geliştirilmesine çe-
şitli atıflarda bulunmuştur.  Bölge planının 
temel ayakları olan gelişme eksenlerin-
den üçüncüsü “Sanayide Rekabetçiliğin 
Artırılması” olarak belirlenmiştir. Bu başlık 
altındaki  “Öncelik 2: Bölgede Gelişme Po-
tansiyeli Bulunan Sanayi Sektörlerinin Des-
teklenmesi”ne yönelik birinci tedbir “Bölge-
de orta-ileri ve ileri teknoloji içeren imalat 
sanayi sektörlerinde girişimcilik özendirile-
cektir” ve dördüncü tedbir “Girişimler için 
finansmana erişim kolaylıkları sağlanacak-
tır.” olarak belirlenmiştir. Bu tedbirler böl-
gede girişimciliğin geliştirilmesine yönelik 
ajans çalışmalarının temeli olmuştur.

Bölge Planında Girişimcilik Teması

Yatırım Destek Ofisleri Aracılığıyla 
Ücretsiz Girişim Danışmanlığı

KOSGEB Uygulamalı Girişimcilik Eğitimleri

Ajansımız sağladığı finansal desteklerin yanı sıra, 
yatırım destek ofisleri aracılığı ile girişimcilere dü-
zenli olarak destek olmuştur.  Antalya, Isparta ve 
Burdur’daki yatırım destek ofislerimiz ile temasa 
geçen girişimcilere, teşvikler, destekler, şirket kuru-
luşu, izin, ruhsat işlemleri veya bölgenin öne çıkan 
özelikleri gibi konularda ücretsiz danışmanlık hiz-
meti sağlanmaktadır.

Antalya, Isparta ve Burdur illerinde Ajansımız ara-
cılığıyla potansiyel girişimcilere yönelik olarak sağ-
lanan KOSGEB uygulamalı girişimcilik eğitim prog-
ramları kapsamında 2.520 kişiye eğitim verilmiştir. 
Ajansımız tarafından verilen eğitimler sonrasında 
sertifika alan girişimcilerden 228’i söz konusu üç 
ilimizde işyeri açmış ve istihdam yaratmıştır.
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Genç Girişimcilere Destek 

Girişimcilik Odaklı Proje Destekleri

GençBizz Başarı Vakfı iş birliği ile 
16-18 yaş grubu lise öğrencileri-
nin, iş dünyası gönüllüleri men-
torluğunda ve öğretmenlerinin 
rehberliğinde; kendi küçük ölçekli 
şirketlerini sıfır sermaye ile kur-
dukları, okul sınırları içerisinde 

gerçek ürün (mal/hizmet) ürete-
rek satış yaptıkları, yönettikleri, 
ulusal ve uluslararası fuarlara ka-
tıldıkları, program sonunda şirket-
lerini tasfiye ettikleri, uygulayarak 
öğrenmeye dayalı bir ekonomik 
eğitim programı düzenlenmiştir.

Burdur İş Geliştirme Merkezi ve 
Ortak Kullanım Atölyesi Projesi: 
Burdur II. Organize Sanayi Böl-
gesine ait 4.147 m2’lik alanda İş 
Geliştirme Merkezi ve Ortak Kul-
lanım Atölyesi inşa edilmiştir.

Göller Bölgesi’nde Önkuluçka ve 

Kuluçka Altyapısının Geliştirilme-
si ve İyileştirilmesi Projesi: Proje 
kuluçka merkezi inşası, önkuluç-
ka ve kuluçka merkezine yönelik 
makine, ekipman ve mobilya alı-
mı ve mentorluk hizmeti alımını 
kapsamaktadır.
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Girişimcilik Sonuç Odaklı Programı
2018 yılından itibaren Sanayi ve Teknoloji Ba-
kanlığı koordinasyonunda tüm kalkınma ajans-
larında yapısal bir dönüşüm sağlanması amacı 
ile başlatılan “Sonuç Odaklı Programlama” yak-
laşımına Ajansımız da geçmiştir. Bu kapsamda 
mevcut organizasyon yapısı da değiştirilerek, 
Batı Akdeniz Bölgesi’nde; Ekoturizmin Geliştiril-
mesi, Tıbbi ve Aromatik Bitkilere Dayalı Üretimin 
Artırılması ile Girişimciliğin Geliştirilmesi sonuç 
odaklı programlarının uygulama sürecine baş-
lanmıştır.

Ajansımız, bölgede girişimcilik kültürünün yay-
gınlaştırılmasına, güçlü bir ekosistem oluştu-
rulmasına ve girişimciliğin geliştirilmesine katkı 
sağlamak amacıyla Girişimciliğin Geliştirilmesi 
Sonuç Odaklı Programı’nı yürütmektedir.

Girişimciliğin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Progra-
mının özel amaçları aşağıda belirtilmiştir:

1. Girişimciliğin güçlendirilmesine yönelik yö-
netişim ve destek yapılarının kurulması

2. Girişimciliğin geliştirilmesine yönelik eğitim 
ve danışmanlık hizmetleri sağlanması

3. Bölgede girişimcilerin ihtiyaç duyduğu altya-
pının güçlendirilmesi

Sonuç odaklı program özel amaçları, bölge planı 
ve stratejik plan, analiz sonuçları ve tespitler kap-
samında Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafın-
dan 2022 yılında Girişimcilik Ekosisteminin Ge-
liştirilmesi Mali Destek Programı ilan edilmiştir.

Programın amacı: “TR61 Bölgesi’nde girişimcilik 
ekosisteminde iş birliğinin artırılması, tematik 
uzmanlaşmanın geliştirilmesi ve girişimlerin hız-
lı büyümesi amacıyla finansmana kolay erişimi 
sağlayan mekanizmaların hayata geçirilmesidir.”

Bu doğrultuda belirlenen dört öncelik alanı aşağı-
da sunulmuştur

1. Yabancı girişimcilerin bölgeye çekilmesi

2. Yenilikçi ürün ve tematik arayüz sayısının ar-
tırılması

3. Tematik alanlarda girişimcilik hızlandırma 
programları geliştirilmesi

4. Girişim finansmanını destekleyen mekaniz-
maların geliştirilmesi

Program ile bölgede girişimcilik ekosisteminin 
gelişmesine katkıda bulunulmasının yanı sıra 
yeni başarı hikâyeleri oluşturulması da amaçlan-
maktadır.

Ajansımız, Girişimciliğin Geliştirilmesi Sonuç 
Odaklı Programı vasıtasıyla bölgede girişimciliği 
desteklemeye devam edecektir…

Girişimcilik Ekosisteminin Geliştirilmesi 
Mali Destek Programı
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“Antalya Teknokent, akademisyen ve öğrenci firmaları ile turizm tek-
nolojisi, tarım, biyoteknoloji, gıda, medikal, sağlık, elektrik-elektro-
nik, savunma sanayii, yazılım ve bilişim sektörlerinde bölgemizin en 
önemli AR-GE ekosistemini oluşturuyor.”

Dr. İbrahim YAVUZ | Antalya Teknokent Genel Müdürü 

İbrahim Bey, Antalya Teknokent ülkemizde öncü teknokentlerden bir tanesi. Teknokent’te iş yap-
mak isteyen girişimciler açısından sunulan ortam ve fırsatlarla ilgili değerlendirmelerinizi alabilir 
miyiz?

Akdeniz Bölgesi’nin sahip olduğu doğal ve tarihi 
güzelliklerin yanı sıra Antalya ilimizde bulunan 
üniversiteler, teknoloji geliştirme bölgeleri, orga-
nize sanayi bölgesi, serbest bölge gibi teknoloji-
nin ve yenilik ekosistemlerinin varlığı ile AR-GE, 
üretim ve ticaretin de cazibe merkezi haline geldi. 
Antalya Teknokent akademisyen ve öğrenci fir-
maları ile turizm teknolojisi, tarım, biyoteknoloji, 
gıda, medikal, sağlık, elektrik-elektronik, savunma 
sanayii, yazılım ve bilişim sektörlerinde bölgemi-
zin en önemli AR-GE ekosistemini oluşturuyor. 
Akademik bilgi birikiminin ticari çıktıya dönüş-
mesine kadar tüm süreçlerin yürütüldüğü Tekno-
kentin en büyük faydalarından biri de akademis-
yenlerimizin bölge içerisinde şirket faaliyetlerini 
yürütebilmeleri. Antalya Teknokent Girişimcilik ve 
Kuluçka Merkezi Prototip Atölyemiz de özellikle 
genç ve yeni işletmeleri geliştirmek amacıyla ak-

tif şekilde faaliyetlerine devam diyor. Merkezimi-
zin altyapısında bulunan; kuluçka firmalarına özel 
ortak çalışma alanları, prototip atölyesi imkanları, 
girişimci-yatırımcı buluşma alanları girişimcileri-
mize ihtiyaç duydukları çalışma alanlarını sağlı-
yor. Antalya Teknokentte girişimci firmalara ofis 
hizmetleri, ekipman desteği, yönetim desteği, 
mali kaynaklara erişim, kritik iş ve teknik destek 
hizmetlerinin bir çatı altında tek elden sağlandı-
ğı fiziksel imkanların yanı sıra danışmanlık hiz-
metleri ve mentorluk da sağlanması bu yapıyı 
girişimciler, öğrenciler ve akademisyenler için ol-
dukça önemli hale getirmekte. Yeni projelerimizle 
mevcut merkezin imkanlarını artırmayı ve start-
up aşamasından ticarileşmeye kadar teknoloji 
tabanlı girişimciliği, sosyal girişimciliği ve yenilik-
çilik ekosistemini desteklemeyi amaçlıyoruz.
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Bildiğimiz kadarıyla, Tek-
nokent aynı zamanda yeşil 
dönüşüm, dijital dönüşüm 
gibi giderek önem kazanan 
temalarla ilgili farkındalığın 
artırılmasına yönelik ça-
lışmalar da yürütmektedir. 
Bunlarla ilgili bilgi verebilir 
misiniz?

Bölgemiz tüm dünyada tu-
rizm alanında gözde bir 
destinasyon olmanın yanı 
sıra, tarım ve sağlık alanla-
rında da potansiyeli yüksek 
bir coğrafya. Bunların yanı 
sıra, Antalya’yı yazılım ve 
teknoloji devleri için de ca-
zibe merkezi haline getir-
meye yönelik ne gibi çalış-
malar yapılmaktadır?

Yeşil dönüşüm ve dijital dönüşüm 
birbirini tamamlayan iki önem-
li kavram. Özellikle günümüzde, 
çağımızın getirmiş olduğu yenilik-
ler iki dönüşümü de vazgeçilmez 
kılıyor. Dijital teknolojiler üretim 
süreçlerini iyileştiriyor. Ancak bu 
üretim gerçekleştirilirken çevreye 
duyarlı bir üretim olması zorunlu 
görünüyor. Tüm bunlar yürütü-
lürken insan iş gücü de önemli 
bir faktör. Antalya Teknokent ve 
Teknoloji Transfer Ofisimizde ye-
şil dönüşüm ve dijital dönüşüm 
temalı projelerimizi yürütüyoruz. 
Örnek vermek gerekirse yakın 
zamanda TÜBİTAK BiGG kap-
samında yeşil büyüme temalı iş 
fikri ile başvuran kişilerin projeleri 

değerlendirilerek değerlendirme 
süreçleri sonunda girişimcilere 
Antalya Teknokent’te şirketlerini 
kurma imkanı sağlıyoruz. Dijital 
dönüşüm alanında da başarılı 
çalışmalar yaparak yeni projeler 
yürüten firmalarımız var. Antalya 
Teknokentte yapay zeka uygula-
maları, siber güvenlik, veri analiz-
leri, bulut sistemleri ve robot ve 
otomasyon alanlarında projeleri-
ni yürüterek firmalar ile iş birliği 
yapıyorlar. Böylelikle Batı Akdeniz 
Teknokenti Teknoloji Geliştirme 
Bölgemizde farkındalık artarak 
bölgenin girişimcilik ekosiste-
minde önemli kazanımlar elde 
ediliyor.

Antalya turizm, tarım ve sağlık 
yönünden Avrupa’nın önemli şe-
hirleri arasında güçlü bir konuma 
sahip. Bu doğrultuda biz de Batı 
Akdeniz Teknokentimizde turizm, 
tarım, sağlık, biyoteknoloji ve sağ-
lık teknolojileri kümelerini kurduk. 
Son yıllarda yaşanan gelişmeler 
sayesinde Antalya artık sadece 
turizmin başkenti olarak değil, 
turizm teknolojileri sağlayan bir 
AR-GE şehri olarak da anılmaya 
başladı. Bunun yanı sıra tarım ala-
nında kümelenme çalışmalarımız 
var. Türkiye’nin örtüaltı üretim, to-
humculuk, kesme çiçekçilik gibi 
birçok alanında en önemli üretim 
ve ihracat merkezi olan Antal-
ya’da AR-GE ve teknoloji de hızla 
gelişiyor. Bu gelişmelerle birlik-

te bölgemiz tarım firmalarında 
güncel teknolojilerin kullanıldığı 
ıslah çalışmaları yapılmakta. Aynı 
zamanda tarım yazılımı alanında 
çalışmalar yürüten köklü firmala-
rımız da Antalya Teknokentte yer 
alıyor. Teknoloji geliştikçe bunun-
la birlikte yazılım sektöründe de 
gelişmeler yaşanmakta. Antalya 
Teknokent olarak bizler de tek-
nolojinin gelişmesiyle bölgemize 
yeni firmalar dahil ediyoruz. Kısa 
süre önce TUSAŞ ve FED ile im-
zalanan Teknoloji Vadisi projemiz 
de yazılım ve diğer sektörlerde 
gelişme göstermiş büyük firma-
larımızla olan ilişkilerimizde öne 
çıkan örnekler arasında gösteri-
lebilir.
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Bilindiği üzere, özellikle 
start-up girişimciliği ala-
nında ilk finansman kritik 
öneme sahip, parlak fikirleri 
olan genç girişimcilerimiz 
zaman zaman can suyu ni-
teliğinde bir desteğe ihtiyaç 
duyabiliyorlar. Bu soruna 
çözüm bulmak için başlat-
tığınız Melek Yatırım Ağı 
inisiyatifi ile ilgili çalışmala-
rı paylaşır mısınız?

Bildiğimiz kadarıyla Antalya 
Teknokent yakınlarda ünlü 
bir Ukrayna havacılık devini 
bünyesine dahil etti. Genel 
olarak Teknokent bünye-
sinde faaliyet gösteren 
yabancı yatırımcı veya giri-
şimcilerle ilgili bilgi verebilir 
misiniz?

Antalya Teknokent Tek-
noloji Vadisi Projenizden 
bahseder misiniz? 

Girişimcilerin sayısı her geçen 
gün artıyor. Ülkemizin farklı yerle-
rinde girişimcilerin çok değerli iş 
fikirleri var. Fakat bu iş fikirleri için 
yatırımcı bulmakta zorluk çeki-
yorlar. Sizin de ifade ettiğiniz gibi 
genç girişimcilerimiz can suyu 
niteliğinde bir desteğe ihtiyaç 
duyabiliyorlar. Girişimcilerin iş fi-
kirleri üzerine aksiyon alınabilirse 
güzel işler ortaya çıkabiliyor. Bu 
sebeple melek yatırımcı kavra-
mı yaygınlaştırılmalı. Girişimcilik 
ekosisteminin en güçlü tarafla-

rından biri teknokentler. Biz de 
Akdeniz Üniversitesi Antalya Tek-
nokent olarak bunun ilk adımını 
yakın zamanda Antalya Sanayici 
ve İş İnsanları Derneği (ANSİAD) 
ile “ANSİAD Antalya Teknokent 
Melek Yatırım Ağı” için iş birliği 
protokolü imzalayarak gerçekleş-
tirdik. Umarım bu protokol kapsa-
mında, girişimcileri ve yatırımcıla-
rı bir araya getirerek girişimcilerin 
değerli işler başarmalarına des-
tek sağlamış oluruz.

Akdeniz Üniversitesi Antalya Tek-
nokent havacılık ve uzay alanında 
önemli çalışmalar yürütüyor. He-
deflerimizden biri de bu alanlarda 
Teknokentimizi üst sıralara taşı-
mak. Bunun ilk önemli adımını 
Akdeniz Üniversitesi Rektörümüz 
Sayın Prof. Dr. Özlenen Özkan, 
FED Havacılık A.Ş. Yönetim Kuru-
lu Başkanı Viktor Popov ile birlik-
te iş birliği protokolü imzalayarak 
attı. Ukrayna’nın önemli havacılık 
şirketi FED Havacılık A.Ş. Antalya 
Teknokent bünyesinde projelerini 
yürütecek. FED, TUSAŞ ile yaptık-

ları sözleşme kapsamında tüm 
üretimlerinin AR-GE ve tasarım-
larını Antalya Teknokent’te yapa-
cak. Yabancı girişimcilerimiz ve 
firmalarımız yapay zeka, yazılım, 
bilişim ve sağlık gibi alanlarda bir-
çok projesini Antalya Teknokentte 
yürütüyor. Bununla birlikte başvu-
ruda bulunan yabancı girişimcile-
rimiz de var. Teknokentimiz farklı 
sektörlerde faaliyet gösteren giri-
şimci ve firmalarımızla güçlü bir 
ekosistemin merkezinde yer alı-
yor. 

Bu proje gerçekten ulusal değil 
uluslararası alanda büyük bir pro-
je. Akdeniz Üniversitesi kampü-
sü içerisinde Antalya Teknokent 
alanına tahsis edilen arazilerin 
doğru bir altyapıyla katma değer 
üreten şirketlerin çalışabileceği, 
uluslararası bir cazibe merkezi 
haline getirilebilmesi kuşkusuz 
sadece şehrimize değil aynı za-
manda ülkemize de prestij, eko-
nomik girdi ve istihdam avantajı 
sağlayacak. Bunun gerçekleşebil-

mesi için Antalya’nın ve Akdeniz 
Üniversitesi’nin başta olmak üze-
re Türkiye’nin avantajlarının iyi 
anlatılması, ülkemizin her alanda 
gelişime açık bir yatırım cenneti 
olduğunun her platformda vur-
gulanması gerekiyor. Teknoloji 
Vadisi’nin hem küresel şirketlerin 
operasyonlarını yöneteceği hem 
de yerel girişimcilere önemli ola-
naklar sağlayan bir merkez olaca-
ğına inanıyorum.
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Uzay, Havacılık ve Savunma 
Sanayii alanlarında bölge-
nizde yürütülen çalışmalar 
nelerdir?

Akdeniz Üniversitesinde Sana-
yi ve Teknoloji Bakanımız Sayın 
Mustafa VARANK’ın katılımla-
rıyla Antalya Teknokent AR-GE 
5 Binası Ofisinin ve TUSAŞ Mil-
li Muharip Uçak AR-GE Ofisinin 
açılışı gerçekleştirdik. TUSAŞ, 
Milli Muharip Uçak Projesi’nin 
tasarım ve yazılım çalışmaların 
Antalya’da yürütecek. Daha önce 
bahsettiğim üzere Ukrayna’nın 

önemli havacılık şirketi FED Ha-
vacılık A.Ş. de Antalya Teknokent 
bünyesinde projelerini yürütecek. 
İlerleyen süreçte FED’in merkezi-
ni de Antalya Teknokent’e alma 
girişimimiz olacak. Bölgemiz için 
büyük önemi olan bu gelişmeler 
sonrasında da uzay, havacılık ve 
savunma sanayii alanında çeşitli 
firmalar ile görüşmelerimize de-
vam etmekteyiz.
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“Teknokentimiz ulusal ve ulusla-
rarası ölçekte iş birliğini, teknolo-
jik yenilikçiliği ve ticarileştirmeyi 
hızlandırmak için paydaşlarla 
bağlantı kurma, bilgi transferi-
ni kolaylaştırma, yeni yetenek-
ler ortaya çıkarma ve özgün bir 
yenilik merkezi olmayı kendine 
misyon edinmiştir.”

Prof. Dr. Serdal TERZİ
Göller Bölgesi Teknokent Genel Müdürü 

Göller Bölgesine bir Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi kazandırıl-
ması amacıyla 10 Kasım 2005 
tarihinde kurulan Göller Bölgesi 
Teknokenti, Isparta, Batı Akde-
niz ve Göller Bölgesi’ne sosyal 
ve ekonomik yarar sağlayacak, 

mevcut akademik başarının ve 
bilgi birikiminin geleceğe yön 
vermesini temin edecek dina-
mik bir yenilikçilik ve teknolojik 
ekosistem yaratma vizyonuyla 
ulusal ve uluslararası ölçekte iş 
birliğini, teknolojik yenilikçiliği ve 

ticarileştirmeyi hızlandırmak için 
paydaşlarla bağlantı kurmayı, bil-
gi transferini kolaylaştırmayı, yeni 
yetenekler ortaya çıkarmayı ve 
özgün bir yenilik merkezi olmayı 
kendine misyon edinmiştir.
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Göller Bölgesi Teknokentinde birkaç yıl öncesine ka-
dar yazılım, tarım ve makine sektörleri öne çıkmak-
taydı. Ancak son üç yılda sağlık ve tıbbi-aromatik 
bitkiler sektöründe faaliyet gösteren firma sayıların-
da ciddi bir artış olmuştur. Bu kapsamda Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı destekleriyle bölgeye kazandı-
racağımız iki AR-GE hizmet binası çalışmaları son 
bulmuştur. Bu yıl sonunda bir tanesini hizmete ka-
zandırarak bölge içerisinde ağırlıklı olarak faaliyet 
gösteren sağlık sektöründeki firmalarımızı bu yeni 
binamıza aktarma ve bu yeni binamızı sağlık küme-
lenmesi olarak faaliyete geçirme düşüncesindeyiz. 
Benzer kümelenme binalarının sayısını artırarak or-
tak alan ve laboratuvar kullanımı avantajlarının yanı 
sıra akrandan öğrenmeyi kolaylaştırmayı ve sinerji 
oluşturmayı hedefliyoruz.

Göller Bölgesi Teknokentinde an itibarıy-
la 60’a yakın proje yürütülmektedir. 300’e 
yakın personel istihdam edilmektedir ve 
bu personelin 50’den fazlası kadındır. Bu 
projelerde 50 civarında öğrenci/stajyer 
çalışmış ve bir kısmı halen aktif olarak ça-
lışmaktadır. Yürütülen projelerin tahmini 
toplam bütçesi 45 milyon TL civarındadır. 
İlgili projelerin yarısından fazlası TÜBİTAK, 
KOSGEB gibi bir kurum tarafından destek-
lenmektedir.

Göller Bölgesi Teknokenti olarak Süleyman 
Demirel Üniversitesi ve Batı Akdeniz Kalkın-
ma Ajansı ile gerçekleştirdiğimiz ve başarıy-
la sonuçlandırdığımız 2 projemiz bulunmak-
tadır. Göller Bölgesi Teknokenti bünyesinde 
Ön Kuluçka Merkezi ve Kuluçka Merkezi ak-
tif değildi. Üniversitemiz ve Ajans ile gerçek-
leştirdiğimiz projeler sayesinde 2019 yılında 
her iki merkezimizi de faaliyete geçirdik. 

Yeni işletmeleri geliştirmek amacıyla giri-
şimcilere ofis hizmetleri, ekipman deste-
ği, yönetim desteği, ulusal ve uluslararası 
yatırım ağlarına ulaşım desteği, kritik iş ve 
teknik hizmet destekleri, mali kaynaklara 
erişim fırsatı gibi destek ve fırsatlar sun-
maktayız.

Bunun yanı sıra yönetim olarak firmalara yönelik 
eğitimler, seminerler düzenlenmektedir. Bu etkinlik-
lerin kapsamı ürün geliştirme, ticarileştirme, hedef 
pazara ulaşım, mevzuat vb. konuları içermektedir.

Ön Kuluçka Merkezimizde kuruluşundan bugüne 
kadar 750’ye yakın başvuru alınmıştır ve merkez 
aktif olarak sürekli faaliyet halindedir. Bu Merkez 
genç girişimcilerin fikirlerini, ideallerini hayata ge-
çirmeleri için bizim açımızdan çok büyük önem 
arz etmektedir. Alanında uzman arkadaşlarımız ve 
mentorlarımızla burada bulunan genç girişimcilere 
hizmet vermekteyiz. 

Kuluçka Merkezi 2019 yılı sonunda faaliyete başla-
mış ve Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sayın Musta-
fa VARANK tarafından açılışı gerçekleştirilmiş olup 
açıldığı günden bu yana genç girişimcilerin gözde-
si bir yer olmuştur. Şu anda %95 oranında dolulu-
ğa sahiptir. Burada faaliyet gösteren firmalardan 
bir kısmı ön kuluçkadan mezun olarak burada yer 
almaya hak kazanmış firmalardır. Yine burada fa-
aliyet gösteren 29 firmanın projelerinin yarısından 
fazlası TÜBİTAK, KOSGEB gibi bir kurum tarafından 
destek almaya hak kazanmıştır.

Göller Bölgesi Teknokenti yaklaşık 20 yıllık bir kurum 
olup kurumumuzun birimlerindeki çalışma arkadaş-
larımızın her biri alanında deneyimli, uzman profes-
yonellerdir. Özellikle Batı Akdeniz Bölgesinde AR-GE 
faaliyetleri yürütme arzusu olan girişimcilere yönelik 
şunu söyleyebilirim: Kendi hikayesini yazmak iste-
yenler için, gelişime, değişime, yeniliğe ben de varım 
diyenler için, sizler için hazır bekliyor.
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Dr. Gökhan YILMAZ

MAKÜ BAKA Teknokent Genel Müdürü

“Vizyonumuz yeni fikirleri destekleyen, bilimi uygu-
lamaya aktararak yüksek katma değere dönüştü-
ren,  ulusal ve uluslararası AR-GE de söz sahibi bir 
Teknokent olmaktır..”

MAKÜ-BAKA Teknokent Burdur ilindeki girişimcilik 
ekosisteminin teknolojik tabanlı geliştirilmesinde 
bir aktör olması amacı ile 2018 yılında kurulmuş-
tur. Özellikle üniversite bünyesinde bulunan aka-
demisyenlerin ve öğrencilerin araştırma konuların-
dan elde ettikleri bulguların ticarileşme potansiyeli 
olan ürünler haline dönüştürülmesinde önemli bir 
görev yerine getirmektedir. Bu bağlamda amacı-

mız inovasyona dayalı fikirlerin bölgesel, ulusal ve 
uluslararası alanda rekabet gücünü arttırabilmek 
için girişimci, yatırımcı ve sanayici arasında AR-GE 
transferini mümkün kılacak uygun ekosistemi oluş-
turabilmektir. Vizyonumuz ise yeni fikirleri destek-
leyen, bilimi uygulamaya aktararak yüksek katma 
değere dönüştüren,  ulusal ve uluslararası AR-GE 
faaliyetlerinde söz sahibi bir teknokent olmaktır.
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Belirtilen amaçlarımız doğrultusunda, MAKÜ-BAKA 
Teknokent olarak önceliklerimiz ve hedeflerimiz ise,

• İlimizin, bölgemizin ve ülkemizin AR-GE potan-
siyeline ve yenilikçi teknoloji üretebilme yetene-
ğine katkı sağlamak

• Üniversitedeki araştırma altyapısının ve bilgi 
birikiminin ekonomik değere dönüşmesine kat-
kı sağlamak

• Daha etkin üniversite-sanayi işbirliğini oluştur-
mak

• Dünya pazarlarına yönelik ileri teknoloji ürün 
ve hizmet üretimini desteklemek

• Bölgesel sürdürülebilir kalkınmanın unsurların-
dan birisi olmak

• İleri teknoloji üretme potansiyeli olan yeni şir-
ketlerin kurulmasını ve küçük şirketlerin büyü-
mesini teşvik etmek

• Evrensel bilime, teknolojiye ve insanlığa katkı 
sağlayacak artı değerler yaratmak

• Ülkemizin sahip olduğu patent ve telif sayısını 
doğrudan artmasına katkı sağlamak

• Sanayi ile işbirliğini geliştirmek ve profesyonel 
düzeyde danışmanlık hizmeti vermek

• Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulunun kararları 
da dikkate alınarak teknoloji yoğun alanlarda ya-
tırım olanakları yaratmak, araştırmacı ve vasıflı 
kişilere iş imkânı yaratmak, teknoloji transferine 
yardımcı olmak ve yüksek/ileri teknoloji sağla-
yacak yabancı sermayenin ülkeye girişini hızlan-
dıracak teknolojik alt yapıyı sağlamaktır.

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA) bölgesel ola-
rak girişimcinin ve yatırımcıların her zaman yanında 
olmuştur. Diğer bölgelerimizde bulunan kalkınma 
ajansları ile de çalıştığım için şunu çok net söyle-
yebilirim ki BAKA çok dinamik, genç ve vizyoner bir 
yönetim yapısına sahip. Bu yapı sayesinde TR61 
Bölgesi’nin dinamiklerini çok sıkı bir şekilde takip 
etmekte ve hedef-sonuç odaklı projelere destek 
vermektedir. Bu bağlamda MAKÜ-BAKA Teknokent 
olarak biz de Burdur ilimizdeki girişimcilik ekosis-

teminin güçlendirilmesi adına “Burdur’da Girişim-
cilik, Mali ve Fikri Sınai Mülkiyet Hakları Ekosiste-
minin Gelişmesi ve Sürdürebilirliğinin Sağlanması” 
başlıklı bir proje başvurusunda bulunduk ve BAKA 
tarafından desteklenmeye layık görüldük. 

Projemiz kapsamında şehrimizde ve üniversite-
mizde hem proje yazmaya hem de patent ve fikri 
mülkiyet hakkı konularına dair farkındalık arttır-
maya yönelik eğitimler ve seminerler düzenledik. 
Sadece akademisyen ve öğrenci tabanında değil 
aynı zamanda şehrimiz firma temsilcilerinin de ka-
tılımıyla oldukça etkili ve yerinde faaliyetlere imza 
atıldı. Bu sayede özellikle proje yazma ve uygu-
lama konularında bölgemizde ciddi bir kalkınma 
süreci MAKÜ-BAKA TEKNOKENT tarafından baş-
latıldı. MAKÜ-BAKA Teknokent ve SDÜ TTO ortak-
lığında yürütülen projemiz kapsamında gerçekleş-
tirilen eğitim ve bilgilendirme sürecinden 800 kişi 
faydalandı ve proje sonrasında Teknokentimize ve 
Burdur KOSGEB’e gelen başvuru sayısında büyük 
ölçüde artış sağlandı. Bu çıktılar BAKA’nın girişim-
cilik ekosistemine ve bölge kalkınmasına olan etki-
sinin yadsınamaz olduğunu gösterir nitelikte. 

Bölgemizin girişimcilik ekosisteminin bir diğer par-
çası Burdur KOSGEB İl Müdürlüğüdür. KOSGEB İl 
Müdürlüğümüzde çalışan uzmanlarımız her dö-
nem tamamen özverili bir şekilde ve hiçbir beklenti 
içerisinde olmadan üniversitemizdeki her fakülte, 
meslek yüksekokulu ve bölümde yılda iki defa KOS-
GEB’in girişimcilere sağladığı destekleri anlatarak 
devletimizin sunduğu hizmetleri detaylı olarak bi-
rinci elden girişimci adayı olan öğrencilerimize ilet-
mişlerdir. Üniveristede verdiğim derslerden bazıla-
rında (AR-GE ve Teknoloji Yönetimi gibi) pandemi 
döneminde dahi, KOSGEB İl Müdürlüğümüzdeki 
uzman arkadaşlarımız derslerimize misafir olarak 
katılım sağlayarak öğrenci arkadaşlarımıza giri-
şimciliğin püf noktalarını ve KOSGEB’in destekleri-
ni detaylı olarak anlatmışlardır. Bu özveriyi Burdur 
ili özelindeki her kamu kurumumuzda görmekten 
mutluluk duyduğumu belirtmek isterim. 

MAKÜ-BAKA Teknokent olarak bir ihtisas tekno-
kenti olmasak da bünyemize aldığımız firmalardan 
bazı alanlarda odaklanmalarını talep ediyoruz. Bu 
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alanların başında tarım ve hayvancılık konularında 
üniversitemizin bölgesel kalkınma odaklı misyon 
üniversitesi olmasından dolayı gelen firmalarımıza 
tarım ve tarım teknolojileri alanında çalışıyor olma-
ları durumunda ekstra kira teşvikleri sunduğumuzu 
belirtiyoruz. Bunun yanında enerji, tıbbi-aromatik 
bitkiler ve doğal taş (mermer) alanlarında firmaların 
gelmesi durumunda benzer teşvikler sunacağımızı 
belirtiyoruz. 

Makale

Teknokentimizde genel olarak enerji, tarım 
ve tarım teknolojileri (otomasyonları) ala-
nındaki firmalar, yine tarım ve tarım tekno-
lojileri alanındaki yazılım (görüntü işleme, 
hayvan sağlığı, hızlı teşhis tanı kiti çalışma-
ları) firmaları ve kimya alanındaki (kıymetli 
kimyasalların yerli üretimleri) firmalar öne 
çıkmaktadır. Bu firmalarımız dışında tabii ki 
yazılım sektöründe e-ticaret entegrasyonu 
yapan firmalar, e-borsa üzerine çalışan fir-
malar ve yeni nesil güneş hücreleri üzerine 
çalışan bir firmamız da bulunmaktadır. 

Start-up ya da genç girişimci firmalarımıza 
mentorluk ve proje fikirlerinin geliştirilmesi 
konularında MAKÜ TTO ile birlikte destek 
sağlanmaktadır. İş fikrini ya da modelini 
oturtan firmalarımıza finansmana ulaşma 
konusunda kamu destekleri başta olmak 
üzere, farklı fonlara başvurularında ve proje 
yazım kısmında yine MAKÜ TTO ile birlikte 
destek sağlanmaktadır. Genç girişimcile-
rimizi öz sermaye ya da kamu desteği ile 
geldiklerinde kuluçka biriminde kira konu-
sunda %50 oranında indirim sağlanmakta-
dır. Burada girişimciler tarafından en çok 
sorulan soru teknokentlerin bir finansman 
desteği verip vermediğidir.

Sözlerime son verirken, geçmişte TTO yö-
neticiliği yaptığım ve halen Teknokent mü-
dürlüğü görevini yürüttüğüm için bu yazımı-
zı okuyan girişimcilerimize naçizane birkaç 
tavsiyede bulunabilirim diye düşünüyorum.

Odak sektörlerimizin dışındaki firmalarımızda ol-
dukça farklı ve ilgi çekici konularda faaliyet göster-
mektedirler.

Üniversite-sanayi işbirliği kapsamında hem Burdur 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesinin kendisi, hem 
MAKÜ-BAKA Teknokent hem de MAKÜ TTO aktif 
görev almaktadır. Bu çalışmaların olumlu sonuçları 
yakın zamanda çıkmaya başlamıştır. Bunlardan bir-
kaç tanesinden bahsedecek olursak; üniversitemiz 
bünyesinde bölgesel kalkınma odaklı misyon proje-
miz kapsamında hızlı tanı kiti mikroskop projesi bir 
yatırımcı firma tarafından geliştirilerek ticari haya-
tına başlamıştır. Buna ek olarak Teknokentimiz ve 
TTO’muz HangiKredi ve Arabam.com gibi bilinen 
firmalar ile üniversite-sanayi işbirliği protokolleri im-
zalamıştır. Yakın zamanda EmlakJet, Cimri gibi fir-
malarla imzalanacak olan projelerimizle Teknokent 

bünyesinde MAKÜ-TTO işbirliği ile bir yazılım giri-
şimciliği ön kuluçka yapısı kurulması planlanmak-
tadır. Gerçekleştirilecek yazılım işbirliği ön kuluçka 
birimi ile Teknokentimizin bir yazılım cazibe mer-
kezi haline geleceğini ve buradan çıkacak girişimci 
mezunlarımızla yeni nesil girişimciliğin doğurduğu 
ulusal ve uluslararası projelerde söz sahibi olan fir-
maların oluşacağını öngörüyoruz.

Ancak, MAKÜ-BAKA Teknokentin girişimcilerimize 
sunabildiği bir kredi ya da finansman kaynağı yok-
tur. Aslında yukarıda bahsettiğimiz kamu destekleri 
bu işlemleri sağladıklarından dolayı bize ihtiyaçları 
da yok ancak yine de en çok karşılaştığımız soru 
budur.
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Girişimci iseniz ya da girişimci adayı iseniz ilk ola-
rak mutlaka iyi bir ürün ya da iş fikriniz olması ge-
rekmektedir. Girişimcilerimizin sıklıkla iki temel 
hata yaptıklarını görüyorum. Bunlardan ilki kendi fi-
kirlerine aşık olmaları ve eleştiriye açık olmamaları, 
ikincisi ise iş fikirlerini yeteri kadar detaylı araştırma 
yapmadan hayata geçirme çabası içine girmeleri. 
Bu durum hem zaman hem de para kaybına, daha 
da önemlisi motivasyonlarının kaybolmasına sebep 
olmakta. Bu nedenle mutlaka gerçekleştireceğiniz 
fikrinizi çok iyi bir şekilde araştırın. İş fikriniz bu 
güne kadar yapılmamış ise neden yapılmamış ola-
bileceğini irdeleyin. Eğer elde ettiğiniz bulgular bu iş 
fikrinin yapılabileceği konusunda olumlu sonuçlar 
veriyor ise hiç zaman kaybetmeden iş modelinizi ve 
ekibinizi kurun.

Ekip kurarken mutlaka o alanda gerçekten bilgi sa-
hibi birileri ile çalışın ya da o konu ile ilgili olarak dı-
şarıdan destek almaktan çekinmeyin. Bu mentorluk 
olabileceği gibi teknik danışmanlık da olabilir. Bir işi 
en iyi yapmanın yolu işi doğru kişiye yaptırmaktır 
bunu unutmayın.

Projeniz için bütün kaynakları kendiniz karşılamak 
zorunda değilsiniz. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

başta olmak üzere kamu kuruluşlarımızın gerçekten 
çok güzel destekleri var. Mutlaka kamu destekleri-
ni araştırın ve başvurun. Bu başvurular eğer doğru 
kurgulanmış bir iş modeliniz varsa mutlaka olumlu 
sonuçlanacaktır. Aynı zamanda bu başvurularını-
zı değerlendiren hakemler sizin hiç göremediğiniz 
yönlerinizi (avantajlı olduğunuz ya da düzeltmeniz 
gereken yönlerinizi) size sunacaklardır. Bu yorumlar 
iş fikrinizin gelişimi ile ilgili para ile bulamayacağınız 
bir destektir. 

Finansal desteğinizi aldığınız anda sizin için en uy-
gun teknokente başvurun ve hemen iş fikrinizi ha-
yata geçirin.

Son olarak cesur olun. Bir fizikçi olarak söyleyebili-
rim ki arılar eğer aerodinamik bilselerdi uçamazlar-
dı. Çünkü bedenlerine oranla kanat açıklığı mesafe-
si ve kanatlarının oluşturabileceği kaldırma kuvveti 
matematiksel olarak tam anlamı ile sınırda kalırdı. 
Ancak arılar cesaretleri sayesinde sadece uçmakla 
kalmayıp kilometrelerce mesafeyi konmadan ilerle-
me kabiliyetleri kazanmışlardır. Bu durum cesaret 
etmenin ve cesaretin bir çıktısının en temel göster-
gesidir. 
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YENİ NESİL YATIRIM ARACI, PAYA 
DAYALI KİTLE FONLAMASINDA 
“FONBULUCU”NUN YERİ

Hakan Yıldız           
Fonbulucu CEO’su

Girişimcilik, fikrin eyleme geçmesinde bi-
reyin yeteneğini ifade eder. Bu kavram; 
yaratıcılık, yenilik ve risk almanın yanı sıra 
hedeflere ulaşmada projeleri planlama ve 
yönetme yeteneğini de kapsar. Farklı bir 
deyişle, girişimcilik kavramı günlük yaşam-
da, çalışma hayatında ve toplum içerisinde 
çalışanların ve bireylerin sosyal ve ticari 
faaliyetlerinin gerçekleştirilmesinde ortaya 
çıkabilecek fırsatları daha iyi anlamalarına 
yardımcı olan ve birçok disiplini içerisinde 
barındıran şemsiye bir tanımdır.
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Girişimci kişiler üretim kay-
naklarını yenilikçi bir tarz 
ile bir araya getirerek risk 
alabilen, yeni üretim kombi-
nasyonları deneyerek mev-
cut pazardaki ihtiyaçlara 
çözümler sunan ve bu sa-
yede ekonomik büyümeyi 
doğrudan etkileyebilen birer 
aktör olma niteliği taşımak-
tadır. Bu yenilikçi yaklaşım, 
girişimci ve start-up terim-
lerinin birbirini tamamla-
ması yönünde bir bütünlük 
oluşturmasını sağlamıştır.

Paya Dayalı Kitle Fonlaması
Modern hayatın getirdiği, hızla gelişen teknoloji ve 
iletişim araçları, dünyanın daha ulaşılabilir olması-
nı sağlarken herhangi bir kıtada yaşanan ekonomik 
krizin dalgalar halinde tüm dünyaya yayılmasına 
da aracılık etmiştir. Özellikle 2008 krizinin etkisiy-
le, orta ve küçük ölçekli şirketlerle yeni kurulan şir-
ketlerin banka kredisi ve sermaye piyasası payı bir 
hayli azalmıştır. Bu sebeple ekonomik krizlerin et-
kileri dünyanın dört bir yanında girişimcileri etkile-
miş ve onları fon toplamak için yeni yollar arama-
ya yöneltmiştir. Bu ve benzeri durumlara alternatif 

olması amacıyla; kendi birikimleri ve mal varlığı 
olmayan kişilerin başlangıç sermayesine ulaşımını 
sağlamak, girişimci ile finansal piyasalar arasında-
ki uçuruma bir köprü atmak amacıyla 1983 yılında 
Grameen Bankası kurulmuştur. Ancak bir başka 
durum ise, Bangladeşli bir ekonomist olan Muham-
med Yunus’un ülkesinde yaşanan yoksulluğa çare 
arayışları esnasında yoksul insanların kişisel bece-
rileriyle iyi işler yaptıklarını fakat teminat eksiklikleri 
nedeniyle ticari bankalardan uygun kredi alamadık-
larını görmesidir. Tam bu noktada, kitle fonlaması 
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yöntemi teminatsız banka kredilerine alternatif bir 
yöntem olarak karşımıza çıkmıştır. Kitle fonlaması 
yöntemiyle girişimciler, projelerine geniş kitlelerden 
fon sağlama şansı elde etmiştir.

Fon toplamak üzere geliştirilen alternatif yollardan 
biri olan “Paya Dayalı Kitle Fonlaması”nın Türkiye’de-
ki ilk örneği olan “Fonbulucu”, girişimcilerin kendile-
rine yeterli fonu daha kolay ve hızlı bulmalarına ön 
ayak olan yeni nesil bir yatırımcılık şeklidir. Anado-
lu’nun kadim geleneği olan imeceden yola çıkarak 
kurulan Fonbulucu, 8 Nisan 2021’de SPK Lisansı’nı 
aldıktan sonra girişimci ve yatırımcı ekosistemi için-
de hızlı bir büyüme sağlamıştır.

Yeni nesil bir finansman aracı olan Paya Da-
yalı Kitle Fonlaması, girişimcinin projesinin 
veya girişim şirketinin paylarının bir kısmını, 
finansman temin etmek amacıyla SPK tarafın-
dan lisanslanmış bir platform üzerinden satışa 
sunmaları anlamına gelmektedir. Bu sistem 
sayesinde, yatırımcılar erken aşamadaki gi-
rişimlere güvenli bir şekilde yatırım yaparak 
daha yüksek getiri elde edebilmektedir. Bu mo-
delde sadece girişimler değil, yatırımcılar da 
fayda sağlamakta olup, ev tipi yatırımcılar, gi-
rişimcilerin kampanyalarına sadece küçük bir 
bedel ödeyerek geleceğin girişimlerinden pay 
alabilmektedir.

Makale
Yatırımcılar, minimum 1 TL’den başlayarak istedik-
leri oranda yatırım yapabilir ve farklı girişimlere de 
yatırım yaparak kendilerine bir portföy oluşturup, 
risklerini mümkün olduğunca azaltabilirler. Ek ola-
rak Paya Dayalı Kitle Fonlaması, Türkiye firmaları-
nın yurt dışı pazarına açılmalarında büyük bir rol oy-
nayarak ve onları yabancı firmalarla rekabet edecek 
konuma getirerek, geleceğin Unicorn’larına yatırım 
yapabilme imkânı sunmuştur.

Fonbulucu ile hafızalara yerleşen sistem sayesin-
de “Paya Dayalı Kitle Fonlaması” oldukça güvenli 
bir süreç izlemektedir. Sistem içerisinde Sermaye 
Piyasası Kurulu, Merkezi Kayıt Kuruluşu (MKK), 
E-Devlet ve Takasbank’ın da bulunması sistemi ol-
dukça güvenli ve hızlı bir şekilde pay alınabilir hale 
getirmektedir. Girişimler için toplanan fonlar Takas-
bank tarafından bloke edilmekte, bu sırada yatırım-
cıların paraları güvende kalırken, MKK bu payları 
yatırımcılar adına kayıt altına almaktadır. Girişimin, 
kampanya sonunda başarısız olması halinde topla-
nan fonlar hiçbir kesinti olmadan sahiplerine iade 
edilmektedir. Bu güvence sayesinde yatırımcılar 
için güvenli bir pay alma süreci, Türkiye ekonomisi 
ve üretimi için de güçlü bir hareket yaratmış olmak-
tadır. 

Girişimcilerin banka kredisine, yüksek borçlanmaya 
maruz kalmadan, kaynak bulmasını sağlayan Fon-
bulucu, girişimciler için fon kaynağı sağlamanın 
yanı sıra, girişimlerin tanıtılması, reklamı ve iş birlik-
leri için de onlara avantaj sağlamaktadır. 
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Kalkınma Ajansı’nın Paya Dayalı Kitle    
Fonlaması’ndaki Rolü
Ankara Kalkınma Ajansı, Fonbulucu Girişim Serma-
yesi Yatırım Fonu ile yapmış olduğu protokol çer-
çevesinde paya dayalı kitle fonlama sistemini kulla-
narak, girişim şirketlerine yatırım yapmaya devam 
etmektedir. Kalkınma ajansları içinde bir ilke imza 
atan Ankara Kalkınma Ajansı, paya dayalı kitle fon-
laması kapsamında diğer ajanslar arasında inisiya-
tif alan ilk ajans olmuştur.

Fonbulucu Note ile ne hedefleniyor?
Dinamik bir yapıya sahip olan Fonbulucu’nun yeni 
bir gelişmesi olan ‘Fonbulucu Note’ 11 Mayıs 
2022’de, Fonbulucu’nun birinci yaşında, yatırımcı-
lara ve girişimcilere duyurulmuştur. Duyurulan bu 
yeni gelişim, Fonbulucu Note ile ülkemizde girişim 
ve yatırım ekosisteminde üretilen değeri, mevcut ve 
gelecek dönem çıkacak olan mevzuatın izin verdi-
ği ölçüde sabit arzlı token’lar çıkartarak küresel bir 
ölçeğe taşımaktır. Ayrıca, sahip olunan varlığın bir 
blockchain altyapısı üzerinde tokenize edilerek glo-
bal bir yatırım ekosistemine açılması da planlamak-
tadır. 
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BİLİŞİM SEKTÖRÜ 
VE GİRİŞİMCİLİK: 
BİLİŞİM GİRİŞİMCİLİĞİ

Bilişim teknolojileri 2000’li yıllarla birlikte günlük 
hayatımızın vazgeçilmez bir parçası haline gel-
miştir. Bu sebeple, bilişim ve teknolojisinin ne 
anlama geldiğini uzun uzadıya olarak anlatmak 
yersiz olacaktır. Kısa tanımları itibarıyla bilişim; 
toplumsal iletişimde kullanılan ve bilimin daya-

nağı olan bilginin, düzenli bir biçimde bilgisayar 
ve benzeri elektronik cihazlar aracılığıyla işlen-
mesidir. Bilişim sisteminde kullanılan donanım, 
yazılım ve hizmet gibi her türlü araç ve gereçler 
ise Bilişim Teknolojileri (BT) ekosistemini oluş-
turmaktadır.
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Tüm dünyada hızla büyüyen bi-
lişim sektörünün temel sorunu 
nitelikli istihdam açığıdır. Bilişim 
sektöründe iş ilanları “Junior”, 
“Senior” ve “Lead” yazılım geliş-
tiriciler için olmak üzere üç ana 
ayrımda yayımlanmaktadır. Bu 
ilanlarda web programlama, mo-
bil programlama, gömülü sistem-
ler, yapay zekâ, oyun geliştiriciliği, 
görüntü ve grafik geliştiriciliği, 
sistem yönetimi, siber güvenlik, 
sosyal medya uzmanlığı gibi pek 
çok alt ihtisas alanında farklı dü-
zeylerde bilgi birikimi aranmakta-
dır. Kullanılan yazılım dili, teknolo-
ji ve sistemlerin sayısı her geçen 
gün artmaktadır. Yazılımcıların bu hızlı dönüşü-
me ayak uydurmaları ve yeni teknolojik trendleri 
takip etmeleri gerekmektedir. Ancak bunu yap-
mak sanıldığı kadar kolay değildir. Bilişim alanı-
nın dinamik yapısı, iş yapış ve akış biçimlerini de 
sürekli bir değişime tabi tutmaktadır. Geliştirici-
lerin değişen teknolojilere ve iş süreçlerine ayak 
uydurmaları için bitmeyen bir öğrenim sürecinin 
içerisinde bulunmaları gerekmektedir. Bu se-
beple henüz yükseköğrenim aşamasındayken 
mevcut sektörleri tanıyıp, ilgi duyulan alanda 
dikey uzmanlaşmaya başlanılması avantaj sağ-
layabilmektedir. Bu niteliklere ek olarak yabancı 
dil bilgisi, analitik düşünme ve problem çözme, 
dokümantasyon, müşteri ilişkileri ve iletişim 
gibi becerilere sahip olmaları, ekip çalışmaları-
na yatkın ve esnek çalışma saatlerine uyumlu 
olmaları önem arz etmektedir. Ancak günümüz 
eğitim sisteminde bunu sağlamak her zaman 
mümkün olmamaktadır. Özellikle mühendislik 
bölümlerinin ilk yıllarında alan dışı derslerin çok-
luğu ve çoğunlukla teknik bilgi içeren alan ders-
lerinin yoğun olduğu eğitim müfredatının sektö-
rel ihtiyaçları ne derecede karşıladığı ise ayrı bir 
tartışma konusudur.

Nitelikli iş gücünün dışında bilişim sektörünün ihti-
yaç duyduğu diğer bir önemli gereksinim, bu alanda 
girişimcilik faaliyetlerinin arttırılmasıdır. Bu sektör-
de her yeni işletme girişimci kabul edilemez; bir gi-
rişim yeni ve farklı bir şeyler yaratmalı, yeni değerler 
üretmelidir.

Bilişim girişimciliği, geleneksel girişimciliğin 
tüm özelliklerine ek olarak teknoloji alanında 
uzmanlaşma, güncel teknoloji kullanılarak 
yenilikçi ürün (mal veya hizmet) üretilmesini 
gerektirmektedir. Tekno-girişimin geleneksel 
pazarlama faaliyetlerini kullanarak başarılı 
olmasını beklemek mümkün değildir. Tek-
no-girişimciliğin tüm süreç ve faaliyetleri ya-
ratıcılık, inovasyon ve farklılık içermekte ve 
geleneksel girişimlerden daha hızlı büyüme 
potansiyeli taşımaktadır.
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Tekno-girişimler, teknolojilerin dünya çapında ge-
lişiminde ve ticarileştirilmesinde önemli bir rol oy-
namaktadır. Üniversitelerin bilgisayar mühendisliği, 
elektrik-elektronik gibi teknoloji ağırlıklı bölümlerin-
de okuyan bireyleri doğal olarak birer tekno girişim-
ci adayıdır. Eğitim programlarının bu kişileri tekno-
lojik girişimciliğe teşvik edecek ve yeterli girişimcilik 
alt yapısı ile donatacak şekilde biçimlendirilmesi 
gerekmektedir. 

Teknolojik girişimciliği desteklemek esasen bir eko-
sistem yaratma çabasıdır. Bu gibi ekosistemler; üni-
versiteler, sanayi, sermaye, iç ve dış pazarlar, devlet 
kurumları, çeşitli fonlama mekanizmaları, yatırım-
cılar, devlet teşvikleri, danışmanlar, kuluçka mer-
kezleri, hızlandırıcılar, farklı disiplinlerden uzmanlar 
gibi pek çok farklı bileşenden meydana gelmekte 
ve dinamik bir yapıya sahip olmaktadır. Ülkemizde 
üniversite-sanayi iş birliğini geliştirmek, girişimci-
lere ve araştırmacılara destek sağlamak amacıyla 
birçok üniversitede teknoloji transfer ofisi, kuluçka 
merkezi, teknoloji geliştirme bölgesi gibi altyapı or-
tamı oluşturulmuştur.

Tekno-girişimler başlangıçları itibarıyla, ağırlıklı ola-
rak mühendis ve bilim insanlarının kurduğu küçük 
ölçekli şirketlerdir. Bu gibi şirketlerde odak noktası 
teknoloji üzerinde yoğunlaştığı için hedef pazar be-
lirleme, ürün konumlandırma, müşteri bulma gibi 
uzmanlık alanları eksik kalabilmektedir. Anadolu 
Üniversitesinde 2018 yılında yürütülen bir doktora 
çalışmasında ülkemizdeki tekno girişimlerin de-
mografik yapıları ve profilleri üzerine aydınlatıcı bil-
giler verilmiştir. Çalışmada, tekno-girişimcilerin yaş 
ortalaması 39.7 olarak bulunmuştur. Buna göre, 
tekno-girişimler sanılan aksine gençler tarafından 
değil çoğunlukla orta yaş civarındaki kişiler tara-
fından kurulmaktadır. Kadınlar tarafından gerçek-
leştirilen tekno girişimlerin oranı yaklaşık %3’tür. 
Tekno-girişimcilikte erkek egemen bir yapı hakim 
görünmektedir. Tekno-girişimcilerin tamamı üni-
versite mezunudur, %28’lik kısmı yüksek lisans, 
%30’u ise doktora derecesine sahiptir. Yüksek tek-
noloji alanında insan sermayesinin önemini yazının 
başında vurgulamıştık. Çalışma sonucu da göster-
mektedir ki ileri teknoloji alanlarında yaratıcı atılım-

lar, çoğunlukla yaşça daha olgun ve daha uzun süre 
eğitim görmüş insanlar tarafından gerçekleştiril-
mektedir. Çalışmanın bir diğer önemli bulgusu, tek-
no-girişimcilerin neredeyse tamamının daha önce 
başka bir iş deneyimine sahip olmasıdır. Belirli bir 
iş alanında bilgi ve tecrübe kazandıkça kişilerin yeni 
girişim kurmaya daha meyilli oldukları savunulmak-
tadır (Colombo and Grilli, 2005). Silikon Vadisi da-
hil pek çok merkezde yaşanan süreçler de bu tezi 
doğrulamaktadır. Kurulan şirketlerin büyük kısmının 
kurucuları daha öncesinde farklı teknoloji firmala-
rının çalışanlarından oluşmaktadır. Ekosistem ol-
gunlaştıkça, girişimler farklı girişimlerin doğmasını 
tetiklemektedir.

Makale

Ülkemizde bu olgunluk seviyesine ulaşıldığını 
söylemek günümüzde ne yazık ki mümkün 
değildir.  2022 Ocak-Mayıs dönemi dış tica-
ret rakamlarına baktığımızda, imalat sanayii 
ürünlerinin toplam ihracatın %94,5’ini kapsa-
dığı ancak yüksek teknoloji ürünlerinin imalat 
sanayi ürünleri ihracatı içerisindeki payının 
%2,9 olduğu görülmektedir. Tutar olarak ba-
kıldığında 5,9 milyar dolarlık yüksek teknoloji 
ürünü ihracatına karşılık 23,6 milyar dolar it-
halat yapıldığı ve 17,7 milyar dolar dış ticaret 
açığı verdiğimiz görülmektedir.
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Girişimcilik alanında bir başka önemli veri kaynağı 
olan Küresel Girişimcilik İzleme (Global Entrepre-
neurship Monitor) Araştırma Projesi 20 yılı aşkın 
süredir 115 ülke için ulusal girişimcilik faaliyetlerini 
değerlendirmekte ve raporlamaktadır. 2021 yılın-
da yayımlanan son raporunda, Türkiye için 18-64 
yaş arası yeni bir iş kuran veya devam ettiren ye-
tişkinlerin oranı (Total Early Stage Entrepreneurial 
Activity-TEA) 2018 yılında %14.2’den 2021 yılında 
%15.7’ye yükselmiştir. Yine 18-64 yaş arası yerleşik 
bir girişim sahibi olan yetişkinlerin oranı (Establis-
hed Business Owner – EBO) 2018 yılında %8.7’den 
2021 yılında %11 oranına yükselmiştir. Her iki gös-
terge de Türkiye’de sağlam bir girişimci kitlenin 
varlığını göstermektedir. COVID-19 pandemisi son-
rasında tüm ülkelerin ekonomileri gibi Türkiye eko-
nomisi de yüksek enflasyon ile mücadele etmekte-
dir. 2021 yılı raporunda ankete katılanların %55.2’lik 
kesimi işlerinde dijital teknolojileri daha fazla kul-
lanmayı planladığını ifade etmiş ancak finansal 
kaynaklara erişimde önemli sorunlar yaşadıklarını 
bildirmişlerdir. Ülkemizde finansal desteklerin ge-

nellikle tohum/çekirdek gibi teknolojik girişimlerin 
ilk aşamasında girişimlere sunulduğu ve büyüme 
aşamasında tekno-girişimlerin yatırım desteği bu-
lamadıkları için sıkıntıya düştükleri bildirilmektedir 
Gelişim aşamasındaki tekno-girişimlere özelikle pa-
zarlama alanında mali destek sağlanması önemli 
bir fayda sağlayacaktır. Tekno girişimcilik alanında 
akademik çalışmaların sayısının arttırılması da bir 
diğer gerekliliktir.  

Girişimlerde örgüt kültürü ve yönetim tarzı ülke-
nin genel kültüründen etkilenmektedir. Sahip oldu-
ğumuz Akdeniz kültürel karakterinden ötürü çok 
alanda aynı anda uzmanlaşma çabası içerisine gir-
diğimiz söylenebilir. Ancak bir alanda dikey uzman-
laşma ile başarıyı daha erken yakalama şansımız 
daha yüksek olacaktır. Girişimcilik ekosistemleri 
oluşturulurken de daha az sayıda odak noktası be-
lirlenerek yola çıkılması, belirli temalar etrafında 
odaklanan teknoloji geliştirme bölgelerinin sayısı-
nın artırılması daha başarılı sonuçlar elde edilme-
sine olanak sağlayacaktır. 

Colombo M., Grilli L., 2005. Founder’s Human Capital and The Growth of New Technology Based Firms: A Competence Based View. Research Policy, 
2005, vol. 34. 795-816.
GEM, 2021/2022 Global Report: Opportunity Amid Disruption. https://www.gemconsortium.org/reports/latest-global-report (Erişim tarihi: 14.07.2022)
Tekin D., 2018. Tekno-Girişimlerde Girişimci Pazarlama, Girişimcilik Eğilimi ve İşletme Performansı İlişkisi, Doktora Tezi. Anadolu Üniversitesi
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“Yaptığımız çalışmalar, Antalya’nın fark yaratan alanlarda 
yeni girişimlerle büyümesi ve zenginleşmesi içindir.”

Davut ÇETİN                                              
Antalya Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı

Antalya, 1980’lerden bugüne müthiş bir 
gelişme ve dönüşüm sergilemiş bir desti-
nasyondur. 40 yıl önce bir sayfiye yeri gö-
rünümümdeki ilimiz bugün turizm, tarım, 
sanayi ve ticaret sektörleriyle sadece ülke-
mizin değil Akdeniz çanağının öne çıkan 
ekonomik cazibe merkezlerinden birisi ko-
numundadır.

Antalya, Türkiye turizminin konaklamada 
yaklaşık 3’de 2’sini, turist sayısında ise 3’de 
1’den fazlasını temsil etmektedir. Normal 

koşullar altında her yıl 10 milyonun üzerin-
de yabancı turist ve milyonlarca yerli turist 
ilimizi ziyaret etmektedir. Bu verilere bü-
yük oranda resort turizmi ile ulaşılmıştır. 
Oysa ki Antalya’nın doğası, iklimi, birkaç 
saatlik uçuş mesafesinde 1,5 milyardan 
fazla insanın ulaşabileceği konumu, güç-
lü altyapısı nedeniyle sağlıktan spora, kır-
sal turizmden inanç turizmine kadar çok 
sayıda farklı alanda müthiş potansiyel ve 
fırsatlar barındırmaktadır.
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İlimiz, Türkiye yaş meyve sebze üretiminin merke-
zi durumundadır. Tarımda örtüaltı üretimin yakla-
şık yarısı ilimizde yapılmaktadır. Tarımdaki büyük 
üretim gücü beraberinde sera ekipmanları, tohum, 
fide ve gübre üretimi, iklimlendirme, tarım teknolo-
jileri gibi alanlarda başarılı girişimleri getirmiş, AR-
GE’ye dayalı yatırımları artırmıştır. Biz, 2016 yılında 
Antalya Ticaret ve Sanayi Odası olarak Antalya 4.0 
Projesi ile yola çıktığımızda ilimizdeki AR-GE mer-
kezi sayısı sadece 1’di. Bugün bu sayı 18’e ulaşmış 
durumdadır. Tüm Türkiye’deki 20 tarım AR-GE mer-
kezinin yarısı ilimizde bulunuyor. Sadece bu verinin 
bile ilimizin Türkiye tarımındaki yeni gelişmelerin 
lokomotiflerinden birisi olacağını gösterdiğini düşü-
nüyorum.

İlimiz, tarım ve turizme dayalı ekonomisi nedeniyle 
ağır sanayi yatırımlarına açık bir destinasyon de-
ğildir. Halihazırdaki özellikle ulaşım altyapısındaki 
sorunlara rağmen sanayi sektörümüz çevreci ve 
katma değerli üretimi ile öne çıkmaktadır. Serbest 
Bölgemiz lüks yat üretimi gibi özel alanlarda marka-
laşmış durumdadır. Nihayetinde sahip olduğumuz 
doğal ve ekonomik cazibenin dünyanın dört bir ya-
nından insanları ve girişimcileri ilimize çektiğini gö-
rüyoruz. 

Bugün ATSO üyesi yabancı sermayeli şirket 
sayısı 5 binin üzerindedir. Tüm Türkiye’de 
yabancıya konut satılışının %30’u Antal-
ya’da gerçekleşmektedir.

Şüphesiz ki bu veriler gurur vericidir, ilimizin ve eko-
nomisinin girişimciler için yarattığı potansiyele dair 
güçlü işaretlerdir. Ancak biz mevcut potansiyeli sür-
dürülebilir kılmak ve bu vizyon doğrultusunda güçlü 
stratejik hedefler ve ilkeler temelinde geleceğin An-
talya’sını şekillendirmek zorundayız. Biliyoruz ki; ge-
leceğin ekonomisi dijital ve yeşil dönüşüm temelin-
de gelişecektir. Antalya olarak tüm sektörlerimizin 
bu bilinçle katma değeri yüksek alanlarda yol alma 
zorunluluğu bulunmaktadır. Akıllı uzmanlaşma An-
talya ekonomisinin anahtar kelimelerinden birisi 

olmalıdır. Bu rotada biyoteknoloji, nanoteknoloji, ya-
zılım gibi alanlarda yatırımlarla tarım, gıda ve sağ-
lık sektörü başta olmak üzere birçok sektöre yeni 
ufuklar açabiliriz.

Antalya’da birliktelikle ve doğru rotada yüründüğün-
de, geçmiş 40 yılda kaydedilen başarı hikayesinin 
çok daha iyisini önümüzdeki birkaç senede yazma 
imkanı bulunmaktadır. ATSO olarak bu doğrultuda 
güçlü adımlar atıyoruz. Bölgemizin iş insanlarını bi-
raraya getirdiğimiz Batı Akdeniz Ticaret Buluşma-
ları gibi networking odaklı organizasyonlarla yeni 
iş birliklerine ve yeni iş modellerine imkân sağlama 
gayretindeyiz. TOBB Antalya Kadın ve Genç Giri-
şimciler Kurullarımız, kadınlarımızı ve gençlerimizi 
girişimciliğe yönlendirmek için sürekli sahadalar, 
yeni projeler üretiyorlar. Odamız bünyesindeki ATSO 
Akademi ve ATSO Eğitim Araştırma ve Kültür Vak-
fımız’da düzenlediğimiz çalışmalarla gençlerimizin 
geleceğe hazırlanmasına katkı vermekten mutluluk 
duyuyoruz. Hizmet binamızdaki inovasyon mer-
kezimiz İNOVATSO, iş fikri olan girişimcilerimize 
fikirlerini ticari ürün haline getirme yolculuğunda 
destek oluyor. Geleneksel hale getirdiğimiz Devlet 
Destekleri Zirvemiz ile kamu fonlarını yeni iş fikirleri 
ve girişimcilerle buluşturuyoruz. 

Tüm bu çalışmalar, Antalya’nın fark yaratan alan-
larda yeni girişimlerle büyümesi ve zenginleşmesi 
içindir. Çünkü Türkiye’nin esas sorunu girişimci sa-
yısı eksikliği değil, yenilikçi girişimci sayısının ek-
sikliğidir. Bu da ancak farklı düşünen, sorgulayan, 
araştıran, yeniliği kovalayan girişimcilerle mümkün-
dür. Antalya’mızın da bu özelliklere sahip girişimci-
ler için müthiş bir cazibeye sahip olduğuna inanıyo-
rum.
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“Kadın girişimci kurulları (KGK), kadınlar arasında 
girişimcilik kültürünün gelişip, pekiştirilmesinde öncülük 
etmekte, kalkınma seviyesini yükseltmekte ve girişimciliği 
daha donanımlı hale getirmektedir.”

Yusuf KEYİK                                                                              
Burdur Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı 

Kent ekonomimiz tarım, hayvancılık ve 
hizmet sektörlerine dayanmaktadır. İlimiz 
sanayi ağırlıklı bir kent olmasından ziyade 
tarım ve hayvancılık sektörlerinin daha ge-
niş tabana yayıldığı bir ekonomiye sahiptir. 
Elbette sanayimiz ve OSB’lerimiz ihracatı-
mızın temel dinamikleridir fakat il geneli-
ne baktığımızda küçük ölçekli işletmeler 
ile tarım ve hayvancılık faaliyeti sürdüren 
hanehalkı işletmelerinin yoğun olduğu 
gözlemlenmektedir. Kadınlarımızın da ta-
rımsal üretimin besleme, bakım, üretim, 

mahsul aşamalarında büyük görevler üst-
lendiği görülmektedir.

Kadın girişimci sayımız bir hayli fazla ol-
masına rağmen bunların ticaret hayatına 
tam olarak yansıdığını söyleyemeyiz. Ata-
erkil bir toplum olduğumuz için ticaret ha-
yatında bunun izlerini yaşıyoruz. Genellikle 
erkekler çalışıyor, elde edilen gelir çocuklar 
ve eşler ile paylaşılıyor. Bu da aile başına 
milli gelirin düşük çıkmasına neden oluyor.

Çözüm yöntemlerini kooperatifleşme, 
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emtiaların kooperatifler eliyle pazarlanması, dona-
nımlı girişimcilik, işletmelerin muhasebesi hakkın-
da bilinçli ticaret ve devletimizin vergi veya işletme 
masraflarında, vergi/sigorta oranlarında kadınlara 
pozitif ayrımcılık sağlaması, gıda emtialarının da-
mak zevki olduğu kadar göz zevkine de hitap ede-
cek şekilde yapılması olarak sıralayabiliriz.

Kültürümüz, damak zevkimiz, alışkanlıklarımız, tu-
rizm değerlerimiz, madenlerimiz, tarım ve hayvan-
cılık sektörlerindeki mamullerimizin kalitesi kendi 
yöremize özgü ürün üretimini ve ülkemiz genelinde 
ürünlerimize yönelik ilgiyi artırmaktadır. Müteşeb-
bis ve girişimcilik ruhuyla KGK üyelerimizin ürettiği 
el emeği mamullerin ticaret hayatına aktarılmasıyla 
da hanehalkı gelirlerine katkı sağlanmaktadır.

Özellikle de bölgemizin önemli bir tarım-hayvancılık 
sahası olması kadınlar için ekonomik fırsatlar do-
ğurmaktadır. Daha fazla sayıda kadının bu fırsatlar-
dan istifade etmesi gerektiğini düşünüyorum. Doğal 
taş ve mermer sektöründe de mermer artıklarından 
vazo, sehpa süsü, resim figürleri gibi hediyelik eşya-
lar yapılması ve bu ürünlerin pazarlanması da fırsat 
oluşturmaktadır. 

Odamız; Kadın Girişimciler Kurulu üyelerinin eserle-
rinin sergilendiği, bu el emeği eserlerin satışa sunul-
duğu ve neticede kadınların gelir seviyelerini yüksel-
ten çalışmaları sürdürmekte; üretken kadınlarımızın 
açtığı tüm sergileri desteklemektedir. KGK’nın yal-
nızca ilimizdeki etkinliklerine değil il dışı inceleme, 
değerlendirme ve geliştirme ziyaretlerine de maddi 
destek veriyoruz. Ticaret ve sanayi odalarının deste-
ği bölgemizdeki kadın girişimci kurullarında da de-
vam etmektedir. Bölgemizdeki KGK’lar vasıtasıyla 
kadınların istihdam ve işgücüne katılım oranlarının 
da arttığını söyleyebiliriz. Bu oranların yükselmesiy-
le kişi başına düşen gelir miktarı da artacaktır.

Ekonomistlere göre, tüm dünyayı etkileyen CO-
VID-19 pandemisi sonrası ülkelerin ekonomilerinin 
toparlanma sürecinde farklı senaryoların gerçekle-
şeceği, ancak toparlanma sürecinin de belirli dö-
nüm noktalarından geçerek tamamlanacağı ön-
görülmektedir. Bu dönüm noktalarından biri de 
üretken kadınların ev ekonomisine daha fazla des-

tek vermeleri ve kendi gelirlerini yükseltmeleridir. Bu 
minvalde baktığımız zaman KGK’ların günümüzde 
olduğu gibi gelecekte de önemi yadsınamaz. Çün-
kü KGK’lar kadınlar arasında girişimcilik kültürünün 
gelişip, pekiştirilmesinde öncülük etmekte, kalkın-
ma seviyesini yükseltmekte ve girişimciliği daha 
donanımlı hale getirmektedir. 

TR61 Bölgesi’nin kadın girişimciler açısından 
avantajlı olmasının temelinde birçok imkân 
yer almaktadır. Öncelikle bölgemizin sosyo-
kültürel ve sosyoekonomik durumunu ele ala-
biliriz. Bölgemizin bu iki özelliği ticari amaçlı 
sergi ve fuarlarla ekonomiye pozitif etki sağ-
lamaktadır. 

Pandeminin ardından üretken kadınlarımız 
da işini dijitale taşıma, dijital pazarlarda satış 
yapma trendine uyum sağlamaya çalışmak-
ta. Ticaret sadece sergilerde değil internet or-
tamında da ürünlerini pazarlamaya dönüştü. 
El emeği ürünlerin veya gıda ürünlerinin göz 
zevkine de hitap etmesinin önemli olduğunu 
unutmamak gerekir.

Batı Akdeniz’de girişimcilik aktivitelerinin büyük bö-
lümü de toptan ve perakende ticaret sektörlerinde 
gerçekleştiğinden müteşebbisler için çeşitli çalışma 
fırsatları oluşturmaktadır. Bu fırsatların girişimcilik-
te alan çeşitliliği meydana getirdiğini söyleyebiliriz. 
Ayrıca belirtmek gerekirse; girişimcilik ruhuyla ça-
lışmak isteyen kadınlarımız için bölgemizde açılan 
fuar ve sergilerde ücretsiz yer temini, stant temini 
sağlanırsa onların ekonomisine daha çok destek 
olunacaktır.  

Genç girişimciler, kadın girişimciler ve müteşeb-
bisler için ilimizdeki fırsatlardan birisi de 2. Organi-
ze Sanayi Bölgemizde yapımı son aşamaya gelen 
Burdur İş Geliştirme Merkezi ve Ortak Kullanım 
Atölyeleridir. 2. OSB Yönetimi olarak bu merkez ve 
atölyelerimizi kendi seçtikleri sektörlerde iş yapmak 
ve OSB’ye entegre olmak isteyen girişimcilerimizin 
hizmetine sunacağız. Girişimcilerimizi bu fırsattan 
yararlanmaya davet ediyorum.
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“Bölgemiz mal ve hizmet üretimi ve tedariki açısından 
cazip bir bölgedir. Isparta özellikle kozmetik sektöründe 
yeni yatırımlar için cazip bir ilimizdir.”

Mustafa TUTAR                                                                              
Isparta Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 

Bölgemiz tarım, hizmet ve turizm sektör-
lerinde cazibe merkezidir. Genç girişim-
cilerimiz bu alanlarda yapılacak yenilikçi 
yatırımlar ile yatırımlarına hızlı karşılık ala-
bileceklerdir. Bugün artık makineleşmenin 
olmadığı sektör kalmamış durumda. Ta-
rımdan turizme kadar her alanda otomas-
yon sistemlerinin varlığı firmaların işini 
çok kolaylaştırıyor.

Bilgi çağı ekonomisinde çağa ayak uydur-
mamız için hem bölgesel hem de ulusal 

daha büyük destekler ve teşvikler gerek-
li.  Genç girişimcilerin de karşılaştığı en 
büyük sorunun sermaye yetersizliği oldu-
ğunu görüyoruz. Devletin öncelikli olarak 
bu yeni firmaları hibelerle desteklemesi 
önemli. Bu hibeler de sektör bazında de-
ğişiklik göstermeli. Özellikle teknoloji ko-
nusunda hibeler yüksek miktarda olmalı ki 
girişimcilerimiz ülkemizde yatırım yapabil-
sin. Bundan başka yeni girişimlere sektör-
ler doğrultusunda çeşitli vergi avantajları 
sağlanmalı. Bu sayede firmalar yatırımları-
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nı ve AR-GE çalışmalarını kendi içlerinde de finanse 
edebilsinler. Destek alanları belirlenirken bölgelerin 
güçlü kasları diyebileceğimiz sektörlere ağırlık ve-
rilmeli ve bunun yanında bilişim sektörleri de des-
teklenmelidir. Kurumlar, bu dengeyi iyi kurmalı ve 
her bir sektör temsilcisine ulaşmayı hedeflemelidir. 
Sadece imalât alanında değil, satış sürecinde de bu 
kurumların destekleri olmalıdır. Sanayi devrimi eko-
nomisi dünyaya ‘’bu ürünü üretiyorum haydi alsanı-
za’’ anlayışını hâkim kılmışken bilgi çağı ekonomisi 
bu anlayışı tamamen yıkıp müşterilerin ‘’bu ürüne 
ihtiyacım var yapsanıza’’ anlayışını hâkim kılmıştır. 
Yani buradan anlamamız gereken en önemli süre-
cin satış ve pazarlama süreci olduğudur. Firmala-
rımız bu konuda da desteklenmeli ve dünyaya açıl-
ma sürecinde ilgili kurumları yanında görmelidir.

Bölgemiz mal ve hizmet üretimi ve tedariki açısın-
dan cazip bir bölgedir. Isparta özellikle kozmetik 
sektöründe yeni yatırımlar için cazip bir ilimizdir. 
Kozmetik sektörünün temel hammaddelerinden 
olan dünya gül yağının %65’i Isparta’da üretilmek-
tedir. Ancak bu demek değil ki aynı üretim dön-
güsü aynı ürünlerle devam etsin. Artık bölgemiz 
kozmetik sektöründe adını yeni ürünlerle, inovatif 
çalışmalarla ve AR-GE ile duyurmak zorunda. Yeni 
yatırımların bu alanlarda yapılması gerektiğine ina-
nıyorum. Üniversitelerimiz bu alanda uzmanlaşmış 
akademik kadrolara sahip. Yatırımcılar yapacakları 
çalışmalar için bu kurumlarımızdan destek alabilir-
ler.

Kozmetik sektörünün yanında önemli bir sektör de 
tarım sektörü. Bölgemiz tarım sektöründe ülkemi-
zin önemli tarım alanlarına sahiptir. Tarımın geliş-
mesi derken burada bahsetmek istediğimiz tarım 
endüstrisindeki alt sektörlerdir. Bunlar gübre, to-
hum, tarım alet ve ekipmanları ile tarım makinele-
ri sektörleridir. Bu alanlara yapılacak yatırımlar ile 
bölgemiz dünya için önemli bir tedarikçi konumuna 
gelebilecektir. Özellikle son yıllarda Isparta’da tarım 
aletleri, iklimlendirme alanlarında önemli yatırımlar 
gerçekleştirilmiş ve bu yatırımlar bugün hem yurt 
içinde hem de yurt dışında karşılık bulmaya başla-
mıştır. Antalya’da tohum ve fide/fidan üretimi için 
yapılan yatırımların sonucu olarak bugün ihracatta 
önemli gelirler elde edilmektedir.

Tarımdan yola çıkarsak bir diğer potansiyel ise gıda 
sektöründe. İşlenmiş gıda ürünleri üretiminde böl-
gemiz önemli bir potansiyele sahip. Dondurulmuş, 
kurutulmuş gıdalar, konserve ürünleri üretimi için 
bölge hammadde açısından iyi bir potansiyele 
sahip. Bu alanda yapılacak yatırımlar yatırımcıya 
başta hammadde olmak üzere birden çok alanda 
çeşitli maliyet avantajları sağlayacaktır. Hem Batı 
Akdeniz Bölgesi hem de yakın çevresi sebze-meyve 
üretiminde öne çıkan yerleşim yerlerine ve tarımsal 
üretim açısından önemli bir potansiyele sahip. Bu 
nedenle ürünlerin tedariki açısından maliyet avanta-
jı olabileceği gibi Antalya’da bulunan liman da ürün 
tedarik zinciri için önemli bir avantaj sağlayacaktır.
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“Ülkemiz ihracat odaklı büyümeyi hedeflediği için serbest 
bölge gibi yatırımcılara ciddi avantajlar sunan yapıların 
yaygınlaştırılması önümüzdeki dönemde de büyük önem 
taşıyacaktır.”

Zeki Gürses                                                                           
ASBAŞ Genel Müdürü

Antalya daha çok turizmiyle öne çıkan 
bir şehir olmakla birlikte, özellikle son 
yıllarda sanayisinde de önemli atılım-
lar yapmaya başladı. Antalya OSB ve 
Antalya Serbest Bölgesi ile ilimiz ciddi 
anlamda sanayi yatırımları çekmeye 
başladı. Bu önemli, çünkü turizm ül-
kemiz açısından ciddi getirisi olan bir 
sektör olmanın yanı sıra, dünyadaki 
konjonktürden de ilk etkilenen sektör-
lerden bir tanesi. Bu anlamda Antalya 
ilinin güçlü bir sanayi ile desteklenme-
si gerektiğini düşünüyorum. Şehrimi-
zin eğitimli işgücü, lojistik imkanları 
ile ciddi anlamda buna müsait bir alt 
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ve Antalya Serbest Bölgesi yurt içinden ve yurt dı-
şından önemli düzeyde yatırımcı talebiyle karşılaş-
maktadır.

Vizyon

Serbest Bölgemizin kendine ait bir limanı ol-
ması, üretim ve ihracat yapacak yatırımcılara 
bir takım vergi istisnalarının sağlanması, ilimi-
zin gelişmiş üniversitelere sahip olması, ya-
bancı yatırımcılar açısından daha cazip olan 
turizm tesislerinin varlığı burayı avantajlı kılan 
unsurlardandır.

Ulaşım ağlarına değinmek gerekirse, Antalya Li-
manı’nın yanı sıra, Türkiye’nin ikinci en büyük hava-
limanına sahip olunması, Almanya, Hollanda gibi 
Avrupa’daki birçok ülkeye, Orta Doğu ülkelerine 
doğrudan uçuşların bulunması ciddi lojistik avan-
tajlar sunmaktadır. Bu avantajlarından dolayı Ser-
best Bölgenin kapasite doluluğu oranı %100’dür ve 
buraya yönelik yoğun bir yerli ve yabancı yatırımcı 
talebi sürmektedir. 

Serbest Bölgemizde kümelenmeyi önemsiyoruz, 
halihazırda burada elektrik elektronik ve yat sek-
törlerinde ciddi katma değerli üretim söz konusu. 
Ürünler önemli oranda ihracata yönelik olup, aynı 
zamanda ilimizden tedarik süreçleri ile yan sanayi-
ye de katkıda bulunulmaktadır.

Ülkemiz ihracat odaklı büyümeyi hedeflediği için 
serbest bölge gibi yatırımcılara ciddi avantajlar 
sunan yapıların yaygınlaştırılması önümüzdeki dö-
nemde de büyük önem taşıyacaktır. Zira buralarda 
katma değerli üretim gerçekleştirilmekte ve nitelikli 

Serbest Bölgenin ticaret hacmi sürekli artmış, 
fakat halihazırda doyum noktasına ulaşmış 
olup yıllık 1 milyar dolar civarındadır. Bu açı-
dan Antalya’da ikinci Serbest Bölgenin kurul-
masını önemsiyoruz. Bölgemize ilgi gösteren 
yatırımcıları oraya yönlendirmeyi hedefliyo-
ruz.

Genç girişimcilere araştırmayı, fırsat varken 
olabildiğince kendilerini yetiştirmeyi sürdürmelerini 

tavsiye ediyorum. Zira yolun başında gösterilen 
sabır ve azim sonrasında katbekat bir getiriyi 

garantiler. Çevreye merakın, insanlar tanımaya 
çalışmanın, yabancı dil öğrenmenin ve güçlü 

iletişimin, başarıya hizmet edecek diğer unsurlar 
olacağını düşünüyorum.

Üniversite mezuniyetinin yanı sıra, meslek sahibi 
olmak ve alanında uzmanlık edinmeye çalışmak 
önemli, zira iş pazarında iyi diploma sahibi olan 
insanlardan ziyade gerçek anlamda işinin ustası 
konumunda olanların daha fazla talep gördüğünü 
gözlemliyoruz. En önemlisi ise sevdiği ve en iyi yap-
tığı işe yönelmektir ki, burada başarılı olma şansı 
her zaman daha yüksektir.

iş gücünün istihdam edilmesi sağlanmaktadır. Ser-
best bölgeler ağırlıklı olarak yabancı yatırımcıları 
bölgeye çekerek beraberinde teknoloji transferini 
de sağlamaktadır. Buralarda yetişen gençler son-
rasında kendi alanlarında önemli atılımlar yapabil-
mektedir.
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“Girişimcilik, ekonomik büyümeyi teşvik etmenin yanı sıra, 
endüstrilerin evriminde de önemli bir rol oynamaktadır.”

Ali Bahar                                                                            
Antalya Organize Sanayi Bölgesi Başkanı

Organize sanayi bölgeleri ile girişimcilik 
arasında yakın bir ilişki vardır.  OSB’ler fir-
malara yeni fırsatlar, rekabet avantajı ve 
bilgiyi iletmek için coğrafi yakınlık avan-
tajı sunarlar. Coğrafi olarak birbirine yakın 
olan firmalar, sadece iş ağlarına erişimde 
değil, inovasyon yaratmada da daha faz-
la fırsata sahiptir. Bu nedenle işletmeler 
arasında rekabet avantajı sağlayabilecek 
ağ bağlantılarının kurulmasına ve işletme-
lerin küresel ekonomideki rekabet kapasi-
telerini artırmalarına yardımcı olmak ge-

rekmektedir. OSB’ler bu anlamda önemli 
görevler üstlenmektedirler. 

Antalya OSB olarak Teknik Kolejimiz, Dış 
Ticaret İstihbarat Merkezimiz, AR-GE ve 
inovasyon proje pazarlarımız, eğitim prog-
ramlarımız, Genç Organize Sanayi Derne-
ği, Endüstriyel Simbiyoz Projesi, Geleceğin 
Meslekleri Araştırması gibi çok sayıda ino-
vatif ve vizyoner icraat ile ekosisteme kat-
ma değer sağlayıp, üstlendiğimiz görevleri 
yerine getirmek için var gücümüz ile çalış-
maktayız.
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Akdeniz Bölgesi’nin en umut verici girişimlerinden 
biri olan Antalya OSB Teknopark, OSB’mizde giri-
şimciliği desteklemeyi amaçlayan en büyük yatırım 
ve en önemli projemizdir. Antalya OSB Teknopark, 
girişimcilerin hem yerel hem de küresel olarak bü-
yümeleri için destekleyici bir ortam yaratmayı he-
deflemektedir.

Girişimcilerin yerel ve küresel pazar enteg-
rasyonunu desteklemek için Dünya Melek 
Yatırım Forumu (WBAF) Dünya Kongresi ile 
birlikte Akdeniz Kongresi’ne ev sahipliği ya-
parak büyük bir adım atıyoruz. Antalya OSB 
Teknopark olarak, WBAF iş birliğinde iki bine 
yakın üst düzey iş insanı, politika yapıcı ve 
melek yatırımcıyı Antalya’da ağırlamaya ha-
zırlanıyoruz.

Dünya çapındaki bu büyük platformu girişimcileri-
mizin hizmetine sunup kentimize kazandırmanın 
mutluluğunu yaşarken, Antalya’nın G20 ve EXPO 
2016’dan sonra üstleneceği bu dev organizasyona,  
25-26 Ekim tarihlerinde düzenlenecek Dünya Melek 
Yatırım Forumu Dünya ve Akdeniz Kongreleri’ne da-
vetli olduğunuzu bildirmekten, büyük bir onur duy-
maktayım.
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“ANSİAD 2003 yılında “ANSİAD Girişimcilik 
Haftası” adı altında kentinin, bölgesinin ve 

ülkesinin ekonomik geleceği için ortaya koyduğu 
irade ve vizyonu ile ‘Gelişimin Temelinin Girişim’ 

olduğuna işaret etmiştir.”

Işık Yargın                                                                           
ANSİAD Girişimcilik Komitesi Başkanı 
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Böylece, 21’inci yüzyıl ekonomik sistemin-
de beklenen ciddi değişimlerde önemli 
rolü olacak girişimcilik, yıl boyunca ve 
aralık ayının ikinci haftasında hedef kitlesi 
gençlere yönelik yapacağı etkinliklerle;

-->Girişimciliğin kamuoyunun gündemi-
ne getirilmesi

-->Girişimcilik ile ilgili farkındalık yaratıl-
ması ve

-->Kanun yapıcılara referans teşkil ede-
cek faaliyetler bütününün oluşturulma-
sı hedeflenmiştir. 

Bu hedefi gerçekleştirmek ANSİAD’ın sos-
yal sorumluluk misyonunun mihenk taşı 
olmuştur. Girişimciliğin güçlenmesi ve 
yaygınlaştırılması, sağlam bir ekosistemin 
varlığına ihtiyaç duymaktadır. Girişimcili-
ğin yaygın olduğu ülkeler incelendiğinde, 
girişimcilik ekosisteminin aldığı destekle-
rin çokluğu dikkati çekmektedir. Dolayısıy-
la bu ülkelerde ekosistem deneyimi, bilgi 
birikimi ve maddi kaynaklar da o derece 
hızla paylaşılmakta, faydaya dönüşmekte-
dir.

Bu bağlamda ANSİAD da, Antalya’da ve 
TR61 (Batı Akdeniz) Bölgesi’nde girişimci-

lerin değer yaratacak şirketler kurmalarının 
ve ölçeklenmesinin sağlıklı bir ‘Girişimcilik 
Ekosistemi’ne bağlı olduğuna inanmakta-
dır. ANSİAD tarafından TR61 Bölgesi’nde 
“Girişimcilik Ekosisteminin Hayata Geçiril-
mesi ve Girişimcilik Kültürünün Geliştiril-
mesi” için 2014 yılında başlatılan “ANSİAD 
Girişimcilik Ekosistemi Projesi” bölgesel 
ortak akla inancımızdan gücünü almakta-
dır. Bu inançla ANSİAD bir sivil toplum ku-
ruluşu olarak, Batı Akdeniz Bölgesi’ndeki, 
diğer sivil toplum kuruluşları, meslek oda-
ları, üniversiteler, öğrenci toplulukları, özel 
sektör ve kamunun ilgili birimleri ile birlikte 
hareket etmektedir. ANSİAD Girişimcilik 
Günleri ve final haftası, yoğun girişimcilik 
eğitimleri ile birlikte yerel, ulusal ve ulus-
lararası rol modellerle, hedef kitlesi olan 
gençleri buluşturan faaliyetler bütünüdür. 
Bu faaliyetleri ile toplumda girişimcilik ile 
ilgili farkındalığın ve ilginin artmasına hiz-
met etmektedir. 2006 yılında başlatılan 
ANSİAD İş Fikri Yarışması nitelikli girişim-
ci potansiyelinin hızlandırıcısı olmakta ve 
iş fikirlerinin ekonomiye kazandırılmasını 
sağlamaktadır. 2013 yılı Aralık ayından 
itibaren Melek Yatırımcılık ve Girişim Mü-
hendisliği temalı programlarımızla, melek 
yatırımcılık sisteminin kavramdan gerçeğe 
yolculuğu devam etmektedir.
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Gelinen noktada Batı Akdeniz Girişimcilik Ekosis-
teminin eksik kalan melek yatırımcılık ağının kurul-
ması için ANSİAD kararlılıkla inisiyatif almıştır. AN-
SİAD 2020-2025 Stratejik Planı’nda Antalya ve Batı 
Akdeniz Bölgesi’ndeki Girişimcilik Ekosisteminin 
Geliştirilmesi hedefi içinde yer alan ANSİAD-Antal-
ya Teknokent Bireysel Katılımcı Yatırımcısı (Melek 
Yatırımcı) Ağı’nın kuruluşunu 2022 yılı Nisan ayında 
gerçekleştirmiştir.

ANSİAD-Antalya Teknokent Bireysel Katılımcı Ya-
tırımcısı Ağı’nın dünyada ve Avrupa’da olduğu gibi 
melek yatırımcılık sistemi ile iş fikirlerine yönelik 
finansal destek sağlamasının yanı sıra bilgi ve tec-
rübe paylaşımları ile bölgemizde girişimcilik alt ya-
pısındaki boşluğu doldurması ve nitelikli yeni giri-
şimlerin sayısını artırması beklenmektedir.

Girişimciliğin yaygın olduğu ülkeler incelendiğinde, 
girişimcilik ekosisteminin aldığı desteklerin çok-
luğu dikkat çekiyor. Dolayısıyla bu ülkelerde eko-
sistem deneyimi, bilgi birikimi ve maddi kaynaklar 
da o derece hızla paylaşılıyor, faydaya dönüşüyor. 
Türkiye’de girişimcilik ekosistemi henüz oluşuyor 
ve ekosistemin sağlıklı büyümesi için özel sektörün 
desteği çok büyük önem arz ediyor.

ANSİAD da girişimcilerin değer yaratacak şirketler 
kurmalarını ve büyümelerini sivil toplum, Batı Akde-
niz Bölgesi’ndeki üniversiteler, öğrenci toplulukları, 
özel sektör ve kamuyla birlikte hareket ederek des-
teklemektedir. Girişimcilik günleri, melek yatırımcılık 
ağları, BİST Özel Pazar gibi projelerin gerekliliğine 
dikkati çekmekte ve sağlıklı bir girişimcilik ekosis-
temi oluşturarak çok kıymetli projeleri, fikirleri ve 
girişimcilerin fark edilebileceği iklimi yaratmak için 
çalışmalar yapmaktadır. Antalya’nın bölgesel olarak 
bir girişimcilik merkezi haline gelmesi için girişimci-
lik ekosistemi anahtar konuma sahiptir.

Gelinen bu noktada ANSİAD girişimcilik faali-
yetlerinin başladığı tarihten günümüze gelişi-
mini iki eksende özetlemek mümkündür.

• Bunlardan birincisi, Antalya’da ve Batı Ak-
deniz Bölgesi’ndeki Burdur-Isparta illerinde 
farkındalığın,

• İkincisi ise girişimci rol model sayısının 
artmasının sağlamak üzere teknolojik ta-
banlı girişimcilik faaliyetlerinin finansmana 
erişimini sağlamaktır.

2013 Aralık ayından itibaren “Melek Yatırımcılık” 
ve “Girişim Mühendisliği” temalı programlarımızla 
desteklenen faaliyetler de ANSİAD girişimcilik gün-
leri ve girişimcilik haftalarının yarattığı katma değe-
ri ifade etmektedir.

Yaratılan bu katma değere dünya ölçeğinde de ül-
kemiz gerçeğinde de ihtiyaç vardır. Zira dünya genç 
nüfusu tarihin en yüksek seviyesine ulaşmış durum-
dadır. 15-24 yaşları arasındaki yaklaşık 1,5 milyar 
genç nüfus, dünyanın çalışan nüfusunun dörtte bi-
rini, dünyadaki işsizlerin ise yarısını temsil etmekte-
dir. COVID-19 salgını ile birlikte Türkiye ve Avrupa’da 
son dönemde artan işsizlik oranlarında genç nüfus 
önemli bir yer tutmaktadır. EUROSTAT’ın 2020 yılı 
verileri Avrupa Birliği’nde genel işsizlik oranı %7,2 
iken, 25 yaş altı grupta bu oranın %17’lere çıktığını 
göstermektedir. Türkiye’de ise TÜİK verilerine göre 
genel işsizlik oranı %13,4; 25 yaş altı gençlerde ise 
%26,1’dir. Genç girişimciliğin toplumların ilerlemesi 
üzerinde sosyal olduğu kadar kültürel ve ekonomik 
etkisi de göz ardı edilmemelidir. 

ANSİAD girişimcilik günleri ve haftaları faaliyetleri 
gençlere fırsatlar sunan ve girişimcilik niyetini teş-
vik eden sürdürülebilir bir yapı olduğunu 21 yıllık ta-
rihi ile ortaya koymuştur.
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TR61 Bölgesi’nde başta BAKA olmak üzere 
tüm paydaşlar ile birlikte girişimcilik kültürü 
oluşturmak, uzun dönemli stratejik iş birliği 
ve yoğun çalışma gerektirmiştir.

Bunların yanı sıra;

 Doğrudan genç girişimciliğini hedefleyen 
ulusal ve uluslararası enstrümanlar ve program-
lar hedef kitle ile buluşturulmakta ve uygulan-
maktadır. (Facebook İstasyon, hackhatonlar, fikir 
kampları)

  Gençler arasında girişimcilik zihniyeti, tu-
tum ve kültürü destekleyecek eğitim programları 
yapılmaktadır. (Kodlama, dijital okuryazarlık, lise-
ler arası fikir şenliği, iş fikri yarışmaları)

  Gençlere girişimcilik faaliyetleri konu-
sunda bilgi, eğitim, tavsiye, koçluk ve mentorluk 
sunulmaktadır. (ANSİAD Mentor Havuzu, lise, 
yüksekokul ve üniversitelerde tecrübe paylaşımı 
etkinlikleri)

  Genç girişimcilerin girişimlerini kurabilme-
leri için finansal kaynaklara erişimleri kolaylaştırıl-
maktadır. (ANSİAD-ANTALYA TEKNOKENT Melek 
Yatırımcı Ağı)

  Girişimcilik fikirlerinin uygulanması için 
gençlere yapısal destek (ofis, hizmetler gibi) sağ-
lanmaktadır. (Paydaşlarımız arasında olan Batı 
Akdeniz Bölgesi’ndeki üniversitelerin teknokent-
leri, TTO’lar, girişimcilik ve kariyer ofisleri kuluçka 
imkanları)

ANSİAD bir STK olarak girişimciliğin desteklenmesi 
konusunu stratejik bir amaç olarak ele almış ve ken-
tinin ve bölgesinin ekonomik gelişiminin temel un-
suru olarak kabul etmiştir. BAKA’nın bölgede temsil 
ettiği çeşitli kalkınma programlarının hedef kitlesine 

ulaşmasında köprü görevini de “Girişimcilik Günle-
ri” etkinliği kapsamında ele almaktadır. Tamamlayı-
cılık, bilgi, proje geliştirme ve özellikle son 2 yıldır 
iklim değişikliği ve çevre konularına duyarlı projeleri 
teşvik eden bir rol üstlenmiştir.

2021 yılında lise ve meslek liselerinde tecrübe pay-
laşım etkinlikleri ile yaklaşık 100 bin öğrenciye ula-
şılırken, bölge üniversitelerinde gerçekleştirdiğimiz 
panel, konferans ve tecrübe paylaşımı konuşmaları, 
girişimcilik eğitimleri ile de yaklaşık 200 bin öğren-
ciye ulaşılmıştır.

Melek yatırımcılığı Antalya ve Batı Akdeniz Bölgesi 
ile buluşturmak üzere 2013 yılından bu yana yedi 
kez yatırımcı toplantıları düzenlenmiştir.

48 takım ile 88 öğrencinin başvurduğu ve 9’uncu-
su gerçekleştirilen Bi’Düşünsen Bulursun İş Fikri 
Yarışması ile ön elemeyi geçen 43 takım eğitim ve 
mentorluk programına dahil olmuştur. Fikirlerini 
geliştirip sunuma aktaran 22 takım ön jüri değer-
lendirmesine katılmıştır. 9 Aralık’ta yapılan ön jüri 
değerlendirmesinde 6’sı lisans, 5’i yüksek lisans ve 
doktora olmak üzere toplam 11 takım finale kalmış-
tır. 11 proje finalde yarışmış, iki ayrı kategoride ilk 
üç başarılı proje ödüllendirilmiştir.

2006 yılından bu yana düzenli olarak devam eden 
İş Fikri Yarışmalarına katılarak ödüle layık görülen 
proje sahiplerinden oluşan ANSİAD İş Fikri Toplulu-
ğu ise 41 kişinin katılımıyla 2021 yılı Şubat ayında 
kurulmuştur.

2022 yılı ANSİAD Girişimcilik Günlerinin 20. 
Yılı kapsamında hedef kitlemiz olan gençler ve 

girişimci adaylarımıza yönelik faaliyetlerimiz 
Aralık ayının ikinci haftasında final etkinlikleri ile 

tamamlanacak ve her yıl olduğu gibi sonuçları 
alakadarları ile paylaşılacaktır.
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20. ANSİAD Girişimcilik Günleri kapsamındaki etkinliklerimiz 
aşağıdaki gibidir:

  26-27 Şubat’ta ANSİAD, Habitat Derneği ve Akdeniz 
Üniversitesi Kariyer Merkezi iş birliği ile 50 öğrencinin katı-
lımıyla Finansal Okuryazarlık ve Girişimcilik Eğitmen Eğitimi 
gerçekleştirildi.

  1-7 Mart 2022 tarihlerinde 50’si devlet okulu, 14’ü 
özel okul ve 9’u fakülte olmak üzere toplam 73 eğitim kuru-
munda lise, yüksekokul ve fakülte öğrencilerine yönelik tec-
rübe paylaşımı etkinlikleri gerçekleştirildi. 

  Ekim ayında ANSİAD – ANTALYA TEKNOKENT BYK 
AĞI çalışmaları kapsamında start-up’larla yatırımcıların bu-
luşturulması planlanmaktadır.

  Kasım ayında 8. Liseler Arası Fikir Şenliği & Fikir Kam-
pı ve İş Fikri Yarışması düzenlenmesi planlanmaktadır.

  Mart ayında startı verilen ödüllü ANSİAD Bi’Düşün-
sen Bulursun 10. İş Fikri Yarışması kapsamında finale kalan 
öğrencilere “Girişimcilik 101 Eğitimi” ve çevrim içi eğitim tak-
vimi kapsamında girişimcilik eğitimleri verilecek ve çevrim 
içi mentor buluşmaları gerçekleştirilecektir. 

  Aralık ayında 10. İş Fikri Yarışması Ödül Töreni ile Yı-
lın Girişimcisi Ödül Töreni, TÜSİAD Başkanı’nın katılımıyla 
gerçekleşecektir.

  Her yıl olduğu gibi 2022 etkinlik program kitapçığı ka-
muoyu ile paylaşılacaktır. İlgilenenenler https://bidusunsen-
bulursun.com/ web adresimizden programları takip edebil-
mektedirler.

Antalya ve Batı Akdeniz Bölgesi’ndeki Girişimcilik Ekosistemi-
nin kurgulanması ve ekonomik ve bölgesel kalkınma hedefleri-
ne ulaşılabilmesi için ANSİAD, lokomotifi ve sponsoru olduğu 
Girişimcilik Günleri’nde Batı Akdeniz Bölgesi’ndeki 8 üniversi-
te, meslek odaları, Batı Akdeniz Bölgesi iş insanları dernekle-
rinden oluşan federasyon BAKSİFED, ATSO, Habitat Derneği, 
bölge teknokentleri, teknoloji transfer ofisleri ve üniversitele-
rin öğrenci toplulukları temsilcileriyle aynı masada bir araya 
gelmektedir. İş birliği çerçevesinde ve sürdürülebilirlik ilkesine 
sadık kalarak ANSİAD Girişimcilik Günleri hedef kitlesi gençle-
re yönelik faaliyetlerine devam edecektir.

https://bidusunsenbulursun.com/
https://bidusunsenbulursun.com/
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2022 Yılı SOGEP Proje 
Değerlendirme Sonuçları 

Açıklandı
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülen 
2022 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 
(SOGEP) sonuçları açıklanmıştır.

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından 2022 
SOGEP kapsamında Antalya, Burdur ve Isparta il-
lerinden sunulan 12 projeden 9’u değerlendirmede 
başarılı bulunarak toplam 16.552.364,00 TL tutarın-
da hibe desteği almaya hak kazanmıştır. Başvuru 

sahiplerinin katkılarıyla birlikte 20.928.943,00 TL 
tutarında yatırımın bölgeye kazandırılması beklen-
mektedir.

Programa ilgi göstererek başvuruda bulunan tüm 
paydaşlarımıza teşekkür eder, sağlanacak destek-
lerin bölgemize hayırlı olmasını temenni ederiz.
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TR61 Bölgesi 2024-2028 Bölge 
Planı İhtisas Komisyonları 

Çalışmaları Başladı
TR61 Bölgesi (Antalya-Burdur-Isparta) 2024-2028 
Bölge Planı için hazırlık çalışmalarımız başladı. Bu 
kapsamda ekonomik ve sosyal konularda ulusal 
ve yerel paydaşlardan ihtisasları ile ilgili konularda 
bilgi toplanması, tematik araştırmalar yapılması, 
çalışılan sektör veya tema özelinde sorunların ve 
sebeplerinin tespit edilerek Bölge Planı’na odaklı 
ve derinlikli katkı sağlanabilmesi amacıyla on üç 
ihtisas komisyonu oluşturuldu. Örtü Altı Üretim ve 
Yenilikçi Tarım, Meyvecilik, Hayvancılık, Sanayide 
Rekabetçilik ve Yenilikçilik, Çevre ve İklim Değişikli-
ği, Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği, Turizmde 
krizlere Dayanıklılık ve Yenilikçilik, Alternatif Turizm, 
Nitelikli İş Gücü, Sosyal Kalkınma, Tıbbi ve Aroma-

tik Bitkiler, Girişimcilik, Ekoturizm tematik başlıkları 
altında oluşturulan ihtisas komisyonlarına üniversi-
telerden, kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluş-
larından katılımcılar davet edildi.

İhtisas komisyonlarının çevrim içi toplantılarının 
Temmuz ve Ağustos ayları içerisinde tamamlan-
ması planlanmaktadır. Eş zamanlı olarak bölge 
mevcut durum analizi çalışmaları da devam etmek-
tedir. Çevrim içi toplantı süreçlerinin tamamlanma-
sının ardından Bölge Planı hazırlık çalışmalarının bir 
sonraki safhası olan İl Çalıştayları ve Tematik Çalış-
ma Grubu Toplantıları gerçekleştirilecektir.



47 BATI AKDENİZ
KALKINMA VE İŞBİRLİĞİ

SAYI 4

Ajanstan Haberler

2022 Yılı Faizsiz Kredi Desteği 
“İmalat Sanayinde Rekabet 
Edebilirlik ve Yenilik Destek 
Programı” Değerlendirme 

Sonuçları İlan Edildi
Ajansımız tarafından 25 Şubat 2022 tarihinde ilan 
edilen ve son başvuru tarihi 10 Nisan 2022 saat 
23.59 olarak belirlenen 2022 Yılı Faizsiz Kredi Des-
teği kapsamında 49 adet proje başvurusu alınmış-
tır. Yapılan teknik ve mali değerlendirmeler sonucu 
oluşan başarılı projeler listesi 07.06.2022 tarihinde 
yapılan Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Yönetim Ku-
rulu Toplantısı’nda onaylanmıştır.

Destek almaya hak kazanan projelerin uygulama 
süreci; Ajansımız ile başvuru sahipleri arasında 
imzalanacak olan destek sözleşmesini müteakip 
başlayacaktır. Bu nedenle Ajans ile sözleşme imza-
lanmadan proje faaliyetlerine, proje bütçesinde yer 
verilen hiçbir mal ve hizmet vb. satın alımına hiçbir 
şekilde başlanmaması gerekmektedir.

Başvuru Sahiplerine değerlendirme sonuçlarına iliş-
kin ayrıca yazılı bildirim yapılacaktır. Destek almaya 
hak kazanan başvuru sahiplerine yapılacak yazılı 
bildirimde sözleşme imzalama aşamasında talep 
edilecek resmi belgelere ve diğer tanımlayıcı belge-
lere yer verilecektir. Sözleşme imzalama ve uygu-
lama sürecine ilişkin tüm bilgiler ayrıca Ajansımız 
web sitesinden duyurulacağından, başarılı proje 
sahiplerinin Ajansımız web sitesini (https://baka.ka.
gov.tr) düzenli olarak takip etmeleri gerekmektedir.

İmalat Sanayinde Rekabet Edebilirlik ve Yenilik Des-
tek Programına ilgi gösteren tüm kesimlere teşek-
kür eder, destek almaya hak kazanan proje sahiple-
rine hayırlı olmasını dileriz.
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Tıbbi ve Aromatik Bitkiler 
Markalaşma Çalışması Başladı

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından yürütü-
len Tıbbi ve Aromatik Bitkilere Dayalı Üretimin Ar-
tırılması Sonuç Odaklı Programı kapsamında tıbbi 
ve aromatik bitki ürünlerinin daha yüksek katma 
değerli ürünlere dönüştürülmesi amacıyla Tıbbi ve 
Aromatik Bitkiler Markalaşma Çalışması başlatıldı.

Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Markalaşma Çalışma-
sı’nın birinci oturumu, Isparta Belediyesi Kültür 
Merkezi’nde Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Genel 
Sekreteri Volkan Güler ve Isparta Belediye Başkan 
Yardımcısı Fahretdin Gözgün’ün açılış konuşmala-
rıyla başladı. Çalışmaya kamu kurum ve kuruluşla-
rının temsilcileri, akademisyenler, tıbbi ve aromatik 
bitkiler ile kozmetik sektörlerinin temsilcileri ve ko-
nuya ilgili vatandaşlar katıldı. BAKA uzmanlarının 
ve Markalaşma Uzmanı Alper Akın’ın sunumlarını 
yapmasının ardından çalışmanın birinci oturumu 
tamamlandı.

Çalışmanın Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Genel 
Sekreterliğinde gerçekleştirilen ikinci oturumun-
da ise “Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Sektöründe Mar-
kalaşma” konulu odak grup çalışması yapıldı. Söz 
konusu odak grup çalışmalarının Antalya ve Burdur 
illerimizde de yapılarak sektör ihtiyaçlarının yerinde 
tespit edilmesi sağlanacak. Ortaya çıkacak verilerle 
bölgemizdeki tıbbi ve aromatik bitkilerin markalaş-
ma sürecine katkı sunulması hedefleniyor.

Odak grup çalışmalarına ek olarak bölgemiz illerinin 
sektör temsilcileri ile mülakatlar yapılacak ve ilgili 
diğer paydaşlara yönelik de anket çalışmaları ger-
çekleştirilecek. Çalışma sonucunda  “Tıbbi ve Aro-
matik Bitkiler Markalaşma Stratejisi ve Eylem Planı” 
ile bölgeye özgü bir logo ve slogan oluşturulması 
çalışmalarının tamamlanması hedefleniyor.
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Siber Vatan BOOTCAMP Etkinliği 
Bakan Varank’ın Teşrifleriyle 

Tamamlandı
18-28 Temmuz 2022 tarihlerinde Antalya’da düzen-
lenen Kalkınma Ajansları Siber Vatan BOOTCAMP 
etkinliği Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Va-
rank’ın teşriflerinin ardından yapılan sertifika teslim 
merasimi ile tamamlandı.

T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve T.C. Cumhur-
başkanlığı Savunma Sanayii Başkanlığı işbirliğinde, 
Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyo-
nunda BAKKA, ANKARAKA, BAKA, BEBKA, DAKA, 
DİKA, GMKA, İZKA, FIRATKA, KUDAKA, KUZKA, 
SERHAT, TRAKYA ve ZAFER Kalkınma Ajansları, 
Türkiye Siber Güvenlik Kümelenmesi ve Üniversite-
ler tarafından uygulanan Kalkınma Ajansları Siber 
Vatan Programı kapsamında seksenden fazla üni-
versite öğrencisine Antalya’da eğitim verildi.

Akdeniz Üniversitesi Kampüsü içerisinde yer alan 
Bezm-i Alem Öğrenci Yurdunda gerçekleştirilen 
programda Yavuzlar Web Güvenliği, Zararlı Yazılım 
Önleme ve Tersine Mühendislik ile Cuberium Block 

Chain’den oluşan üç farklı takımda toplam 84 öğ-
renci 10 gün boyunca eğitim aldılar.

Eğitimin kapanış konuşmalarında Kalkınma Ajans-
ları ile tüm Türkiye’ye yönlendirdiklerini dile getiren 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank:

“Gençlerimizi üniversite hayatlarının ilk başlarından 
itibaren bu programa dahil edeceğiz, daha mezun 
olmadan bu arkadaşlarımız hangi alana yönelmek 
istiyorlarsa o alanda uzmanlaşmış olacaklar. Sa-
nayi ve Teknoloji Bakanlığı olarak biz gerçekten ge-
rek KOSGEB ile gerek TÜBİTAK ile gerek Kalkınma 
Ajanslarımızla ve Bakanlığımızın merkezi teşkilatıy-
la gençlerimize, öğrencilerimize en fazla yatırım ya-
pan, destekleyen bakanlıklardan bir tanesiyiz. İlko-
kuldan başlayarak üniversite eğitimine, üniversite 
sonrası bilim yapan bilim insanlarımıza kadar çok 
farklı desteklerimiz var.” dedi.
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SOGEP Projeleri İmza Töreni 
Bakan Varank’ın Katılımıyla 

Gerçekleştirildi
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank Burdur 
programı kapsamında Burdur İl Özel İdaresi Meclis 
Salonunda düzenlenen Sosyal Gelişmeyi Destekle-
me Programı (SOGEP) projeleri imza ve coğrafi işa-
ret tescil belgeleri teslim törenine katıldı.

Düzenlenen törende Burdur ili Karamanlı ilçesinin 
“Karamanlı Cevizi”, ‘Karamanlı Kişnişi’, ‘Karamanlı 
Rezenesi’, Bucak ilçesinin “Bucak Salebi”, Tefenni 
ilçesinin ‘Tefenni Rezenesi’, Altınyayla ilçesinin ‘Dir-
mil Sipsisi’ coğrafi işaret tescil belgeleri Bakan Va-
rank tarafından ilçe kaymakamları ve belediye baş-
kanlarına takdim edildi.

Törende ayrıca Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tara-
fından finanse edilen ve Ajansımız koordinasyonun-
da yürütülen 2022 yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme 

Programı (SOGEP) kapsamında hibe desteği alma-
ya hak kazanan yararlanıcılardan olan Karamanlı 
Belediye Başkanlığı, Kızılkaya Belediye Başkanlığı 
ve Yusufçam Çalışkan Kadın Girişim Üretim ve İş-
letme Kooperatifi ile Ajansımız arasında proje söz-
leşmeleri imzalandı.

Bakan Varank törenin ardından Burdurlu sanayici iş 
insanları ile bir araya geldi.

Programa başta Bakan Varank olmak üzere Burdur 
Valisi Sayın Ali Arslantaş, Burdur Milletvekilleri Sayın 
Bayram Özçelik, Sayın Yasin Uğur, Belediye Başkanı 
Ali Orkun Ercengiz, MAKÜ Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Hüseyin Dalgar, Vali Yardımcısı Ahmet Mailoğlu, 
Kaymakamlar, İl Genel Meclisi Başkanı Murat Akbı-
yık, İlçe - Belde Belediye Başkanları, İl Özel İdaresi 
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Genel Sekreteri Asım Ertilav, BAKA Genel Sekreteri 
Volkan Güler, kurum müdürleri, sivil toplum kurulu-
şu temsilcileri ve iş insanları katıldı.

Bakan Varank programda yaptığı açıklamada;

“Bugün hasret gidermek, açılışlar yapmak ve temas-
larda bulunmak üzere sizlerle bir aradayız. Güne 
Ankara’da başladık, buraya Afyonkarahisar’daki bir 
fabrikamızın açılışından geliyoruz. Buradan sonra 
da Bucak’a gidip kapalı Pazar yeri kompleksinin açı-
lışını yapacağız. Ardından da arkadaşlarımızla bir-
likte Antalya’daki bir programa iştirak etmek üzere 
oraya yola çıkacağız. Dışarıdan yorucu bir program 
gibi gözüküyor ama emin olun biz sizlerle bir ara-
ya geldiğimizde bütün yorgunluğumuz gidiyor. Biz 
milletimize aşığız. Ülkemizi çok seviyoruz, Burdur’u 
ve Burdurluları çok seviyoruz, inanıyoruz ki Burdur 
da bizi seviyor. İşte o yüzden Burdur’a elimiz boş 
gelmedik. Hizmetlerimizle, projelerimizle geldik. 
Bugün Batı Akdeniz Kalkınma Ajansımız vasıtası ile 
kısa süre içinde Burdur’a kazandıracağımız proje-
lerin imza törenini gerçekleştireceğiz. Yine Burdur 
coğrafyasına özgü, birbirinden değerli ürünlerin 
coğrafi işaret tescil belgelerinin teslimini bu salon-
da gerçekleştireceğiz. Bunların ardından da iş dün-
yasından gelen arkadaşlarımızla burada bir istişare 
gerçekleştireceğiz. 

Burdur her şehrimiz gibi kendi ölçeğinde ülke eko-
nomisine değerli katkılar sağlıyor. 2021 yılındaki 
291 milyon dolarlık ihracatı ile 2020 yılına göre yüz-
de 36’lık bir artış kaydetti. Burdur’un sürekli gelişi-
yor olması elbette bizi memnun ediyor. Bu manada 
biz de şehrimize her zaman destek olmak için eli-
mizden gelen gayreti göstermeye devam ediyoruz. 
Burdur’daki 3 OSB’de 4 bine yakın vatandaşımız şu 
anda istihdam ediliyor. Son dönemde Burdur 2’nci 
OSB ile şehrimize önemli firmalar yatırım yapma-
ya başladılar. Son 2 yıldaki taleplerle şu anda Bur-
dur’daki OSB’lerimizde hiç boş parsel kalmadı. Bu 
noktada Burdur 2. OSB ve Bucak Organize Sanayi 
Bölgesinin genişlemesi ile ilgili taleplerin farkındayız 
bunları da en kısa sürede yerine getirmek için yerel-
deki paydaşlarımız ile çalışmaya devam ediyoruz. 
Yeni üreteceğimiz parsellerle Burdur’a olan sanayici 
talebini hızlıca karşılamak istiyoruz tabi biraz önce 

bir silah firmamızdan buraya geldik. Burdur’da farklı 
kümelenme anlayışı ile aslında katma değerli sana-
yinin de önünü açmak istiyoruz. Burada silah sana-
yisinde geçmişten gelen bir tecrübe var bunu nasıl 
değerlendirebiliriz, tarım makineleri iler ilgili tecrübe 
var zaten mermer ve mermer makinelerinden her-
halde bahsetmeme gerek yok dolayısıyla bunların 
tamamına dönük biz projelerimizi, valimizle, millet-
vekili arkadaşlarımızla bakanlığımızın ilgili birimleri 
ile inşallah geliştirmeye devam edeceğiz. Tabi biz 
Burdur sanayisinin yanında Burdur’un başka hangi 
alanlarda rekabetçiliği öne çıkabilir, bu alanları da 
önemsiyoruz bu anlamda MAKÜ BAKA Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi şehrimiz için aslında önemli bir 
kazanımdır. Bunun gibi onlarca desteğimiz, hayata 
geçirdiğimiz projemiz ya tamamlandı ya da devam 
ediyor.

Bugün imza törenini gerçekleştireceğimiz SOGEP 
Projelerinden, BAKA neler yapıyor bunlardan da 
bahsetmek istiyorum. BAKA aracılığı ile bugüne ka-
dar Burdur’da 139 projeye cari fiyatlarla 103 milyon 
lira destek sağladık. Böylece şehrimizde ve ilçeleri-
mizde 155 milyon liralık yatırımın önünü açtık. 2019 
yılından beri yürüttüğümüz SOGEP projelerine artık 
bütün illerimiz aşinadır. Burdur’da bugüne kadar 
7 SOGEP Projesine yaklaşık 11 milyon lira destek 
sağladık. Bugün ise yine SOGEP kapsamında önü-
müzdeki dönemde destekleyeceğimiz 3 adet proje-
nin imza törenini gerçekleştireceğiz. 

Bizim aslında şehirlerimizde, bölgelerimizde yap-
mamız gereken bu. İlçelerimizin potansiyellerine 
bakıp nerelerde yatırım yaparsak katma değer oluş-
turabiliriz, bununla ilgili çalışmamız lazım. İşte biz 
bu manada bakanlığımızla, kalkınma ajansları vası-
tasıyla bunu yapmak için gayret gösteriyoruz. İşte 
bu da bizim katma değer oluşturacağımız proje 
olacak. Bu 3 projeye yaklaşık 6,5 milyon lira destek 
sağlayacağız.

Burdur’a yine elimiz boş gelmedik BAKA vasıtasıyla 
Burdur’a kazandıracağımız projelerin imza törenini 
gerçekleştireceğiz. Coğrafi işaret belgelerinin tesli-
mi ve Bucak ilçemizdeki Kapalı Pazar Yerinin açılı-
şını yapacağız.
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Burdur her şehrimiz gibi kendi ölçeğinde ülke eko-
nomisine değerli katkılar sağlıyor. Burdur’daki 3 OS-
B’de 4 bine yakın vatandaşımız şu anda istihdam 
ediliyor. Burdur’daki OSB’lerimizde hiç boş parsel 
kalmadı bu manada Burdur 2’nci OSB ile bucak 
organize sanayi bölgesinin gelişmesiyle ilgili talep-
lerin farkındayız. Yerel paydaşlarımızla çalışmaya 
devam ediyoruz. Burdur’da farklı kümelenme anla-
yışında katma değerli sanayinin de önünü açmaya 
çalışacağız. Silah sanayi, tarım makineleri, mermer 
ve mermer makinelerinden herhalde bahsetmeme 
gerek yok. Biz projelerimizi bakanlığımızın ilgili bi-
rimleri ile inşallah geliştirmeye devam edeceğiz.

Bir araya gelmemize vesile olan başka bir husus 
daha anlatarak konuşmamı bitireceğim. Burdur bili-
yorsunuz, her yönüyle zengin bir şehrimizdir. Birçok 
farklı bu yöreye özgü ürüne de ev sahipliği yapıyor. 
Bildiğiniz gibi coğrafi işaretler her memleketin ken-
dine has değerlerini temsil ediyor. Emeğin, alın te-

rinin kuşaktan kuşağa aktarılan bilgi ve tecrübenin 
korunmasını sağlıyor. Bakınız tescilli coğrafi işaret 
sayısı 2022 yılında sadece 50’li rakamlardaydı, şu 
anda bu sayı 1186’ya ulaştı. Burdur’da bu artışa kat-
kı sağlayan illerimizden bir tanesidir. Son iki yılda 
Burdur’umuzun Karamanlı cevizi, Karamanlı kişnişi, 
Dirmil sipsisi, Karamanlı rezenesi, Bucak salebi ve 
Tefenni rezenesi olmak üzere 6 adet coğrafi işareti 
tescil edildi. Bu belgelerin teslim törenini biz uzun 
süredir yapmaya çalışıyorduk, kısmet bugüneymiş.” 
dedi.

Burdur’un refahını, rekabetçiliğini, potansiyelini is-
tişare etmek üzere teslim töreni sonrası iş dünya-
sının önünün nasıl daha fazla açılacağı, nasıl daha 
fazla istihdam sağlanacağı hususlarında istişare-
lerde bulunmak üzere Varank, coğrafi işaret belgesi 
teslim töreni sonrası iş insanlarıyla bir araya geldi.

Ajanstan Haberler
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Saklıkent Gökyüzü Gözlem 
Etkinliği Tamamlandı

İlk kez 1998 yılında Bilim ve Teknik Dergisi tarafın-
dan Saklıkent’te düzenlenen Antalya Gökyüzü Göz-
lem Etkinliği, bu yıl yine aynı yerde Sanayi ve Tek-
noloji, Gençlik ve Spor, Kültür ve Turizm bakanlıkları 
himayelerinde TÜBİTAK koordinasyonunda gerçek-
leştirildi.

Türkiye’nin aktif haldeki en büyük gözlem evi olan ve 
en donanımlı teleskoplarının bulunduğu TÜBİTAK 
Ulusal Gözlem Evi’nde başlayan etkinliğin açılışını 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank yaptı.

9-12 Haziran’da Zerzevan Kalesi / Diyarbakır’da, 
3-5 Temmuz da Van’da ve 22-24 Temmuz’da Erzu-
rum’da düzenlenen gökyüzü gözlem etkinliklerinin 
bu yıl 4.’sü Antalya Saklıkent’te Antalya Valiliği, Ke-
pez Belediyesi, Akdeniz Üniversitesi, Türkiye Turizm 
Tanıtım ve Geliştirme Ajansı  (TGA), Batı Akdeniz 
Kalkınma Ajansı, Antalya OSB, Adana Hacı Sabancı 
OSB, Gaziantep OSB, Mersin Tarsus OSB, PAKOP 
Plastik İhtisas OSB ile Kapaklı İkitelli 2 OSB Derneği 
ve ECA - SEREL katkılarıyla hayata geçirildi.

Etkinliğin açılışında, Bakan Varank’ın yanı sıra An-
talya Valisi Ersin Yazıcı, Antalya milletvekilleri Atay 
Uslu, Kemal Çelik ve Tuba Vural Çokal, TÜBİTAK 

Başkanı Prof. Dr. Hasan Mandal, Akdeniz Üniversi-
tesi Rektörü Prof. Dr. Özlenen Özkan, BAKA Genel 
Sekreteri Volkan Güler, Kepez Belediye Başkanı Ha-
kan Tütüncü ve çok sayıda davetli yer aldı.

Açılış töreninde konuşan Bakan Varank, pandemi 
ve orman yangınları nedeniyle gözlem etkinliğinin 
2 yıldır düzenlenemediğini anımsatarak “Gördüğüm 
coşku ve heyecandan anlıyorum ki, aslında hepi-
miz Saklıkent’te göğe bakmayı özlemişiz. Burası 
ülkemizdeki ilk gözlem etkinliğine ev sahipliği ya-
pan çok özel bir yer. Gökyüzü meraklılarıyla burada 
tutuşturduğunuz bilim ve teknoloji meşalesi şimdi 
Anadolu’nun birçok şehrine yayıldı” dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank’ın açılı-
şını yaptığı, Antalya Gökyüzü Gözlem Etkinliği’nin ilk 
gününde 3.500 kişi arasından kura ile seçilen 750 
kişinin yanı sıra kurulan çadırlarda toplamda 1.400 
kişi konakladı. Etkinliğin ikinci gününde ise “Çadırı-
nı Al Sen De Gel” sloganıyla gerçekleştirilen davete 
binlerce kişi katılım gösterdi. İlk iki günde etkinliğe 
yaklaşık 8.000 günübirlik ziyaretçi katılırken, alanda 
oluşturulan gözlem istasyonlarında bulunan teles-
koplardan gökyüzüne bakmak isteyen katılımcılar 
uzun kuyruklar oluşturdu.



BATI AKDENİZ
KALKINMA VE İŞBİRLİĞİ

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI
Çünür Mahallesi 102. Cadde Ekonomi Kampüsü A2 Blok 

No:185-B Merkez/ISPARTA
Telefon: 0 246 224 37 37

Fax: 0 246 224 39 49

info@baka.gov.tr                          
www.baka.gov.tr


